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Tūkstančiai musų jaunimo 
užbaigė įvairias mokyklas. Tė 
vai ir visa išeivija džiaugiasi 
jų pažanga ir pasisekimais. 
Jų ateities gyvenimas bus j 
daug lengvesnis negu musų, i

Atėjom iš Lietuvos nuo ža- j
grės ir plūgo. Nemokėjom su­
sikalbėti; nežinojom papročių 
nei amato. Teko dirbti sun­
kiausius darbus už mažą at­
lyginimą. Nuo saulės užtekė­
jimo iki nusileidimo prakaita- 
vom anglies kasyklose, stack- 
yarduose, plieno ir geležies 
dirbtuvėse.

Nuostabu yra, kad ir šito­
kiose sąlygose dirbdami, mes 
sugebėjom sukurti dideles or­
ganizacijas; apstatyti namais 
plačias kolonijas, įsteigti biz­
nius ir pagelbėti Lietuvai.

Šituo savo rekordu galime 
pasididžiuoti. Naujai Ameri­
kos lietuvių gentkartei mes 
praskynėm kelią ir ji nebesi- 
graibys po patamsius, kaip 
kad mums reikėjo. 

• • •
Tačiau del savo sūnų ir du­

kterų mes ne vi.'fką atlikom. 
Mes užmiršom supažindinti 
juos su Lietuva, iš kurios es­
am kilę. Nukirsti nuo abelno 
tautos kamieno ir nežinodami 
apie savo tėvų kraštą, jo kal­
bą ir praeitį, jaunieji visad 
jausis, kad dvasiniam jų gy­
venime ko tai trūksta.

Pataisyti šį dalyką dar ne 
vėlu. Amerikos lietuvių visuo­
menė turėtų atkreipti daugiau 
domės į jaunimo reikalus ir 
nesitikėti, kad kas nors kitas 
atliks už mus tą darbą.

Lietuvoj pradeda agituoti, 
kad laikina sostinė butų ne 
Kaunas, bet Klaipėda. Dr. K. 
Pakštas, katalikų dienrašty 
įrodinėja, jog Klaipėda yra 
langas į Europą ir visą pašau 
lį ir todėl kaipo sostinė ge­
riau pritiktų.

Taip, bet ką darytų Kau­
nas, netekęs visų valdžios įs­
taigų? Jis apmirtų ir sunyk­
tų. Pagaliau, Klaipėda yra 
autonominė dalis, kur dar vie 
špatauja vokiečių karba. But 
juokinga, jei Lietuvos sostinę 
valdytų vokiška miesto tary­
ba. 

• • •
Tūlą laiką atgal Baskų pre­

zidentas Aguirre pareiškė: 
“Molą, niekuomet., nepaims 
Bilbao”. Dalimii, šis pranaša­
vimas išsipildė. Generolas Mo­
lą skraidydamas orlaiviu už­
simušė ir pasitraukė iš karo 
lauko.

Bet gen. Molos vietą užė­
mė kiti. Vienu smugiu sukilė­
liai pralaužė baskų linijas ir 
atsidūrė pačiam Bilbao prie­
miesty.

Nors baskai narsiai kovoja 
už savo šalies laisvę, vienok 
jiems sunku atsilaikyti prieš 
reguliarius vokiečių ir italų 
kareivius. 

♦ ♦ *

Moterims amžius yra labai 
opus dalykas. Jos skubinasi 
ištekėti, kad nepalikti “sen­
mergėm”. Jos, matyt, nepri­
pažįsta šių laikų obalsio: — 
“Life begins at 40”.

Daug geriau šiuo žvilgsniu 
yra Lietuvoje. Kauno laikraš­
čiuose randame tokį praneši-

“šiomis dienomis Riešavos
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GRIOVY PRIGĖRĖ 
ŽMOGUS

Malėtai, Utenos apsk. — 
Vienas Užusienio kaimo gyv. 
Juozas Baranauskas 25 me­

dų amžiaus išėjo meškerioti ir 
negrįžo. Ilgai nesulaukę jo 

i pareinant, namiškiai išėjo ieš- 
! koti ir rado jį prie Ilmedo 
ežero į griovį stačia galva į- 
virtusį ir prigėrusį.

Velionis buvo silpnos šir­
dies ir, matyt, užėjus širdies 
priepuoliui, tokia nelaimė čia 
atsitiko. Velionis paliko žmo­
ną ir mažą vaikelį.

KYBARTAI

Atbėgo lenkų kareivis

Šiomis dienomis ties Vysty­
čiu į Lietuvos pusę atbėgo len 
kų K. O. P. dalies kareivis 
Pranas Ilnickis, kuris drauge 
atsinešė šautuvą, žiūronus ir 
šovinių. Jo paties- pasakojimu, 
jis esąs ukrainietis ir negalė­
jęs pakelti žiauraus lenkų per 
sekiojimo. Nusiskundė labai 
blogu maistu ir aprėdalu.

Futbolo žvaigžde veda p-lę 
Helen Puplis

Pagarsėjęs Notre Dame uni 
versiteto sportininkas, futbo­
lo lošėjas Henry Pojman ve­
da lietuvaitę Helen Puplis, 
4426 S. Campbell St., seserį 
irgi žymaus futbolininko A. 
Puplio.

Vestuvių ceremonijos įvyks 
Aušros Vartų parapijos baž­
nyčioj.

parapijoj ištekė 107 metų na­
šlelė Magdalena Nedzelkaus- 
kienė. Ji jau šį kartą ištekės 
už ketvirto vyro.”

Ką jus į tai pasakysit? Pa­
tiko vyras — na ir apsiveda 
jį nepaisant į savo tikrai ne­
bejauną amžių!

♦ * *

Nelabai seniai New Yorke 
įvyko išradėjų kongresas. Pa 
sirodė, jog 80 nuošimčių visų 
išradimų pasaulyje atliekami 
Amerikoje.

Šiam mėnesy tapo paskelb­
ti sekanti išradimai:

Nešiojama pirtis, kurioj y- 
ra pakankamai vietos apsirė­
dyti ir nusirėdyti.

Čeverykai vaikščioti ant 
vandenio. Tol kol žmogus ju­
dės ant vandenio, jis nepas­
kęs.

Laikrodis akliems — skait­
lines galima sugraibyti pirš­
tais.

Suvyniojamas elektrikinis 
prosas. Jį galima vartoti taip 
pat ir kiaušiniams kepti.

Mašina, kuri už dešimts 
centų nuskuta vyrui barzdą 
ir neįpiauna.

Kaip matot, technika nesto­
vi vietoj.

PASAULINĖS PARODOS PARYŽIUJE CENTRAS — EIFELIO BOKŠTAS

Šioj Pasaulinėj Parodoj Prancūzijos sostinėj yra ir Lietuvių skyrius, atidarytas perei­
tam ketvirtadieny, birželio 17 dieną.

Lietuvos Bažnyčioms 
Duota 150,000 Litu

Pašalpos

Švietimo ministeris iš šių m. 
švietimo Ministerijos nepapra 
stų išlaidų sąmatos jau pas­
kyrė kai kurioms bažnyčioms 
pašalpas, būtent: Rymo kata­
likų bažnyčioms: statomai 
Kauno Prisikėlimo bažnyčiai 
100,000 lt., Pagėgių — 3,000 
lt., Kauno šv. Antano — 6,- 
000 lt., Šakių — 3,000 lt. Rau 
dondvario — 3,500 lt. Sasna­
vos — 3,000 lt., Tirkšlių — 
4,000 lt., Siesikų — 9,000 lt., 
Skirsnemunės — 4,000 lt. ir 
Rokiškio moksleivių bažny­
čiai — 700 lt. Viso Rymo ka­
talikų bažnyčioms paskirta 
138,200 lt. pašalpa. Evangeli­
ku liuteronu maldų namams 
paskirta: Garliavos — 3,000 
lt., Jurbarko — 300 lt., Rad­
viliškio (Šiaulių) — 2,000 lt. 
ir Tauragės — 2,000 lt. Viso 
evangelikų liuteronų namams 
paskirta 6,300 lt. Žydų mal­
dos namams — sinagogoms 
paskyrė: Ramygalos — 500 
lt. ir Kauno choralinei sinago­
gai — 1,500 lt. Viso žydų si­
nagogoms tuo tarpu paskirta 
2,000 lt. pašalpa.

ROKIŠKIS
Pirmoji griaustinio auka

Balaliai, Panemunio valse., 
Rokiškio apsk. griautinis tren 
kė į Janusevičienės tvartą ir 
jį uždegė. Tuo metu tvarte 
buvo ir pati šeimininkė Janu 
ševičienė, kurią perkūnas pri 
trenkė ir ji ugnyje žuvo. Be 
to, sudegė keletas kiaulių ir 
kitų gyvulių. Tai Rokiškio a- 
pylinkėje šiemet bus pirmoji 
skaudi griaustinio auka.

Šiaulių, Joniškio ir Pakruo- 
jaus miškuose paskutiniu lai­
ku labai gaišta stirnos. Iš viso 
jau esą nugaišo apie 150 stir 
nų. Stirnas apnikusi kažkokia 
liga.

GEN. VYT AUT PUTNA 
YRA TIK STALINO 
POLITIKOS AUKA

Negarbingas žv.vimas vieno 
lietuvio

Pasakojau, jog kuomet ge­
nerolas Vytautas Putna, pa­
keliui į Berlyną, sustojo Kau­
ne, jo paklausė:

“Kodėl Tamsta neįstoji į 
Lietuvos armiją, o tarnauji ru 
sams?”

Generolas V. Putna į tai at­
sakęs :

“Kas žino, gal būdamas ten 
aš daugiau gero padarysiu 
Lietuvai.”

Šie žodžiai nepasitvirtino. 
Lietuvai jis pasiliko svetiams, 
o Sovietų Rusija jį paskaitė 
už savo priešą ir sušaudė sy­
kiu su septyniais kitais gene­
rolais.

Tuojau po nuteisimo, per­
eitam šeštadieny, gen. V. Put­
na buvo pastatytas prie sie­
nos. Bolševikų žandaras iš už 
pakalio paleido į galvą šūvį 
ir viskas užsibaigė.

Gen. V. Putnos prasikaltimas 
pasilieka slaptybėje

Tur but ne greit sužinosim 
tikrą priežastį gen. V. Putnos 
puolimo ir mirties. Diktatoriš 
koše šalyse teisingumas sumai 
šytas su asmenišku kerštu, pa­
vydu ir nepasitikėjimu.

Dalis raudonųjų vadų ne­
pritarė Stalinui del to, kad 
tas perdaug maišės į karinius 
reikalus ir neatskyrė armijos 
nuo partinių intrigų. Sakoma, 
jog Stalinas savo aragantišku 
mu viršinąs net buvusį Vokie­
tijos kaizerį Vilhelmą II.

Kariuomenės vadai, kurie 
yra savo rūšies specialistai, 
nenori aklai sekti politikierių 
diktavimo. O mažas nepaklus 
numas Stalinui reiškia parsi­
davimą Sovietų Rusijos prie­
šams. Nuostabu, kad visi se­
nieji bolševikai, kurie turėjo 
drąsos pareikšti savo nuomo-

Nepaprastas Garnio 
Vaiku Meilės

Pavyzdys

Austrijoje šiomis- dienomis 
garnys parodė tikrai nepa­
prastą savo vaikų meilės pa­
vyzdį. Pavasarį senų garnių 
porelė grįžo į seną savo lizdą 
ant vieno namo stogo Mitter- 
bacho kaime. Išsiperėjo vai­
kus ir ėmė uoliai maitinti 
juos. Beieškodamas maisto se 
nis garnys įkišo koją į žiur­
kėms paspęstus geležinius 
slastus. Slastai taip ir priki­
bo prie kojos. Įtempdamas vi­
sas jėgas vargšas tris dienas 
tampė su savimi slastus, nesi­
liaudamas maitinęs garniu- 
kus. Galop jėgos išsekė, ket­
virtą" dieną nebeįstengė pa­
kilti nuo žemės. Jo nelaimę 
stebėję gailestingi žmonės, 
galop jo prisileisti, išvadavo 
vargšo paukščio koją iš ne­
lemtų sląstų.

Chicagos Lenkai Sukilo 
Prieš Savo Kunigą 
Del $30,000 Darbo

Išdekoravimą bažnyčios atida 
ve vokiečiui kontraktoriui.

Chicago, Ill. — Net ir ka­
talikiška lenkų spauda pakėlė 
triukšmą, kuomet sužinojo, 
jog šv. Traicės bažnyčios iš­
dekoravimą, klebonas atidavė 
vokiečiui kontraktoriui. Už 
darbą sutarta mokėti $30,000.

Esą ir lenkų tarpe yra ne­
mažai gabių dailininkų, kurie 
galėjo tą darbą atlikti. Bet 
kunigas kaž kodėl pasisamdęs 
svetimtautį.

Kuomet apie tai sužinojo 
parapijos komitetas, tai ėmė 
rauti nuo galvos plaukus. Bet 
kunigas vis vien nenusileido.

nę tapo nušluoti į šalį arba su­
šaudyti.

Darbininkiškas “rojus” yra 
tikrai raudonas. Tokią spalvą 
jau dabar suteikia nužudytų 
žmonių kraujas.

Nauji Sušaudymai
Stalinas Nebepasitiki Ir 

Raudonajai Armijai
MASKVA PERGYVENA 

NERAMIAS DIENAS

Maskva. — Visoj Sovietų 
Rusijoj “medžioklė” neištiki­
mu Stalinui komunistu tęsiasi *- - *• c 
visu smarkumu. Politinė žval­
gyba dirba sušilus; tūkstan­
čiai atsakomingų valdininkų 
ir partijos narių tapo suimti 
ir laukia teismo dienos.

Didžiausias supurtymas į- 
vyko Baltarusijoj, kur buvo 
nušauti be tardymo patys vy­
riausi vadai.

Pati Maskva pergyvena į- 
temptą momentą. Sušaudžius 
aštuonius generolus, Stalinas 
pabūgo, kad neįvyktų sukili­
mas ir atsigabeno pulkus ka­
zokų. Daugelis vadų raudo­
nojoj armijoj areštuoti ir lau 
kia mirties nuosprendžio.

Vilnioje Tapo Atkastos 
Gedihiino Rūmų 

Liekanos.

Šiomis dienomis kanalizaci­
jos darbus bedirbant Universi 
teto gatvėje, apie po pusantro 
metro žemės sluoksnių buvo 
atkastos senovės mūrinių na­
mų liekanos. Tai greičiausiai* 
bus lietuvių sostinės įkūrėjo^ 
Gedimino rūmų liekanos. Be 
to, prie Šv. Jono gatvės taip 
pat buvo atkastas mūras tune> f V ■ _
tio, k.uriš'^po žeme ėjo iš įvai­
rių- miesto dalių į Gedimino 
pilies kalną.

Bekasinėdami gatves darbi­
ninkai labai dažnai randa 
brangios lietuviams archeolo­
ginės medžiagos, o ypač seno 
vinių pinigų. Daug senienų 
randama dar iš akmens am­
žiaus.

Washintone Įvairiu 
Biznių Agentai Gali 
Kontroliuoti Senatą

Senato nuosprendžiai linksta 
Į piniguočių pusę

Washington, D. C. — šio­
mis dienomis S. V. Senatas at 
metė Atstovų Buto priimtą 
biliu, kuriuo uždedami didės- 
ni mokesniai ant “Chain 
Stores” (išsišakojusių krautu­
vių) .

Nors keletas atskirų valsti­
jų jau turi įvedę panašius tak­
sus, vienok Senatas nesutiko, 
kad šis įstatymas but pritai­
kintas visoms valstijoms.

Matyt, į jį paveikė įvairus 
didžiojo biznio agentai “lo- 
bystai”, kurie nesivaržo pa­
pirkti įtakingus politikierius.

BILBAO DAR LAIKOSI

Baskų vyriausybė apleido 
Bilbao, bet jų kariuomenė 
dar laikosi ir keliose vietose 
atrėmė sukilėlių puolimus.
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Nusibodo Stalino Diktatūra

Del ko Sovietų Rusijoj at­
sirado tiek daug “išdavikų”? 
Paprastas dalykas. žmonėm 
nusibodo Stalino diktatūra. 
Dauguma norėtų permainos 
ir šiokios tokios laisvės. Vie­
nok Maskvos biurokratai, įsi­
tvirtinę centre apie permai­
nas nenori kalbėti.

Jeigu jau patys komunistų 
lyderiai ima bruzdėti prieš 
Staliną, tai ką jau besakyti 
apie paprastus žmonelius?

Galimas daiktas, jog neuž- 
go Sovietų Rusijoj įvyks dar 
smarkesnis politinis subruzdi­
mas.

Teroras ir priespauda yra 
tik laikinos priemonės palai­
kyti save valdžioj. Bet reikia­
mos permainos turės įvykti.

Vokietijos Moterys Nori 
Būti Baltos; Nutarė 

Vengti Saulės

Vokietijos moterų draugija 
“Deutsches Frauenwerk” ir 
nacių partijos sveikatos įstai­
ga paskelbė vokietėms prie­
dermę-.veiigti saulės įdegimo. 
Nededa, Igirdį, -'yįakiętei rody­
tis, viešai jdęgusiai kaip indei 

* f 'į' * •’ X
ar -riegrei.* VVdkiętępis nederą 
pamiršti, kad jos yra šiaurinės 
rasės, kuriai pati gamta su­
teikė baltą odos spalvą.

Kuomet Ateivio Žm°na 
Yra Pilietė.

Klausimas — Mano žmona 
išsiėmė pilnas Amerikos pilie­
tybės popieras 1935 metais. 
Ar teisybė, kad aš dabar ga­
liu tapti piliečiu be pirmų po- 
pierų ?

Atsakymas — Teisybė. A- 
teivis vyras turi tas-pačias na­
tūralizacijos privilegijas, kaip 
žmona Amerikos piliečio, jei­
gu po gegužės 24 d., 1934 
metų jis apsivedė su motere, 
kuri yra Amerikos pilietė, ar­
ba jeigu jo svetimtautė žmo­
na tapsta Amerikos piliete po 
geg. 24 d., 1934 m. Tokiame 
atsitikime reikia tik įrodyti 
trijų metų rezidenciją Jung. 
Valstijose ir nereikalaujama 
“pirmų popierų”.

Lenkai mokiniai apvogė 
lietuvius.

“Vilniaus Žodis” rašo, kad 
gegužės 7 d. Švenčionių lenkų 
gimnazijos mokiniai buvo pa­
sikvietę pas save Švenčionių 
lietuvių gimnazijos mokinius 
pažaisti tinklasviedžio. Po žai 
dimo lietuvių gimnazjos moks 
leiviai pastebėjo, kad jų dra­
bužių, kurie buvo pakabinti 
kabykloje, ištuštintos kišenės. 
Dingo kelios piniginės, keli 
pieštukai, šukos ir vienas lai­
krodukas.
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ATIDARYTAS LIETUVOS PAVILIONAS PARYŽIAUS 
PARODOJ.

■ — » , - ......
Pereitam ketvirtadieny, birželio 17 tapo atidarytas Lie­

tuvos pavilionas Paryžiaus pasaulinėj parodoj. Iškilmėse 
dalyvavo daugelis svečių iš Lietuvos ir vietinės valdžios at­
stovai. v • M 11?'

Sykiu su Lietuva po tuo pačiu stogu turi savo skyrius 
latviai ir estai. Tai savotiškas vieningumo simbolis. Balti­
jos valstybės vis labiau ir labiau susiartina ne tik politikos, 
bet taip pat kultūros ir ekonimijos srity.

Amerikos lietuviai, važiuodami aplankyti savo seną 
tėvynę privalėtų sustoti Paryžiuje ir aplankyti pasaulinę 
parodą, kuri yra Įdomi visais atžvilgiais.

VIENI METAI NUO SLA. SEIMO CLEVELANDE

Kurie buvo ir kurie nebuvo pereitam SLA. seime, Cle- 
velando mieste, beabejo, prisimins, jog birželio 22 dieną 
sukanka vieni metai nuo jo atidarymo.

Mes pažymini ši Įvykį del daugelio priežasčių. Svar­
biausioji bus ta, kad anam seime buvo sulaikyta ir atstumta 
raudonoji armija bandžiusi užkariauti ir galutinai pavergti 
didžiausia išeivijoj fraternalė organizaciją.

Nors didžiuma vietų Pildomoj Taryboj pasiliko kon- 
gresininkų globoj, tačiau netikėtas pralaimėjimas išgelbėjo 
“Tėvynę” ir parodė raudoniesiems, kad jų diktatūra nėra 
pageidaujama. n

Delegatų jie turėjo atsivežę daugiau už mus. Bet sei­
mui atsidarius jų sudaryta mašina ėmė irti ir griūti. Karš­
čio apimti jie importavo dar keletą delegatų, bet ir tie ne­
išgelbėjo situacijos. g u

Amerikos lietuviai gali ištikro džiaugti, kad pereito 
SLA. seimo neužvaldė raudona armija. Tačiau, ko jie ne­
atsiekė Clevelande, bandys atsiekti ateinančiam Scrantono 
seime. Jų rankose iždas, jų rankose rinkimų mašinerija, 
kurią gali sukti kaip nori. O su tuom, norom nenorom tu­
rime skaitytis. «.!»; S

PARSIDAVĘ LENKAMS LIETUVIAI

• desnė ir didesnė našta, tuom tarpu, kaip kiti stovi nuošaliai 
: ir neprideda piršto. Lietuviškas darbas yra bendras visiem.

Kuo stipresni bus Amerikos lietuviai, tuo daugiau medžia­
ginės naudos ir užsiganėdinimo turės kiekvienas musų tau­
tietis.

F.? ♦

Iš įvairių kolonijų afįęįna nusiskudimų, buk tautinis 
veikimas yra apmiręs. Bet kodėl apmiręs? Del to, kad 
niekas nebando išjudinti.. Nesunku but prirašyti vieną ki­
tą narį į organizacijas; nesunku but gauti naujų skaitytojų 
musų laikraščiams; nešunka but surengti vakarus, piknikus 
ir šiaip pramogas, kurios suartintų lietuvius. Parodykim 
tik daugiau iniciatyvos, gyvumo ir pasitikėjimo savimi, tuo­
met ir užmigusios kolonijos atbus iš saldaus miego.

Apžvalga
“BENDRAS FRONTAS”

ŠAUKS NAUJĄ 
KONGRESĄ

patronus
su nepa-

Rusijos
“bendras

Pasveikinti savo 
Staliną ir Vorošilovą 
prastu pasisekimu 
apvalyme, mlisų
frontas” — komunistai su so­
cialistais rengiasi šaukti nau­
ją kongresą, tur but Omaha, 
Nebr.

Svarbioji rezoliucijas jau 
taip pat prirengta. Ji skamba 
sekančiai:

“Galingasis Staline: — Ka­
pok galvas, kaip kopūstus 
tiems, kurie tavęs neklauso, o 
savo ištikimiem tarnam, ‘ben­
dram frontui’, atsiųsk dvasiš­
ką palaiminimą ir dolerių.”

LIEPIA ĮVESTI BAŽNYČIO­
SE ANGLU KALBĄ

Detroito vyskupas Gallag­
her, išleido įsakymą, kad 
sose kitataučių bažnyčiose bu 
tų įvesta taip pat ir anglų kai 
ba — “prilaikyti jaunimą.” 

šis paliepimas liečia ir lie- 
‘ tuvių katalikų parapiją. Sy­

kį įkėlus koją, anglų kalba 
išstums lietuvišką. ^Bažnyčiose 
bus jaunimo,/bet riebe'bus lie-

vi­

MUSOLINĮ RENGIASI PA­
SIŲSTI 30,000 KAREIVIŲ 

ISPANIJON

Mes nuolat apgailėstaujam, kad nemažai lietuvių yra 
pardavę dūšią Sovietų Rusijai ir pataikaudami Stalinui įnir­
tusiai puola tuos, kurie gina savo tautos reikalus.

Bet nemažai taip vadinamų išgamų yra perbėgę ir 
lenkų pusėn. Susukę lizdą Vilniuje jie už Varšuvos pinigus 
leidžia laikrašti, užlaiko radio stoti ir visomis priemonėmis 
šmeižia Lietuvą. . Ag t

Tų išgamų vadas yra Pranas Kaupas, gimęs šiaurinėj 
Lietuvos daly. Iš profesijos batsiuvis, jis maišėsi šen, mai­
šėsi ten. Kuomet bolševikai užėmė Biržus, jis tapo jų ko­
misaru ir nušovė keletą ūkininkų. Vėliau Lietuvos policija 
buvo jį pagavus ir atidavė teismui, bet Kaupui pasisekė iš­
bėgti Vilniun. - .....

Vilniuje jis tapo lenkų šnipu; landžiojo tarp vietinių 
lietuvių ir sekė kas ką kalba ir daro. Visi lietuviai bijojo 
to žmogaus kaip kokio maro.

Dabar Pranas Kaupas už savo “garbingus” atsižymėji- 
mus išduodant lietuvius lenkų žandarams, gavo paaukštini­
mą. Jis jau skaitosi propagandos biuro viršininku. Turi 
nemažai bendradarbių, tokių pat išgamų kaip ir jis. Jie 
tikisi, kada nors, užpakaly lenkų legionų, atsikraustyti į
Kauną ir tapti aukštais valdininkais, 
giai ar pasiseks.

Tačiau jiems tas var-

PAREMKIME NE ŽODŽIU, BET DARBAIS LIETUVYBĖS 
IDĖJĄ.

Amerikonų patarlė sako “Charity begins at home”. Kas 
kitus ragina būti labdaringais, tas savo namuos turi duoti 
labdarybės pavyzdį. Panašiai yra ir su lietuvišku veikimu. 
Neužtenka gerų norų; neužtenka kalbų, bet darbu turime 
parodyti, jog mums rupi lietuvybė.

Ant tų, kurie bando atlikti savo dalį užverčiama vis di-

Įmokšlo
I KAMPELIS
J

Kaip Pataisyt Sveikatą 
Vasaros Laiku

Pragaras Teisme

panašią giesmę giedojo rau­
donieji, kuomet čia lankėsi 
dvidešimts penki metai atgal 
Dr. J. Basanavičius.

“Bendras frontas” neturėtu c 
bijotis Lietuvos sportininkų. 
Pastarieji neargumentųos ir 
neiššauks komsolcų nei į kum 
štynes, nei į bėgiojimo kon- 
testus; kitaip sakant — netu­
rės su jais nieko bendro.

i Užėjus šiltam orui, gėlės 
pradeda žydėti, o javai ir me 
deliai augti. Taip pat ir žmo­
gaus kūnas vasaros laiku at­
naujina savo stiprumą. Visa 
kas reikalinga, tai mokėti pa­
sinaudoti šiomis gamtos gery­
bėmis.

Turime pasilikti kuoilgiau- 
siai atviram ore, nes saulė y- 
ra puikiausias tonikas, daug 
geresnis už visas žmogaus iš­
galvotas ir ji visiems be 
kios mokėsties prieinama, 
da tik galime, privalome 
simaudyti jūrėse, upelyje 
ba kitose
Kurie nemoka 
išsimokinti.

Del kokios priežasties jus 
neištekėjot už Jono?

— Jis yra laisvamanis ir 
netiki į peklą.

— Nesibijok, kaip tik ap­
sives su tavim, tai ir įtikės.

Mane, kad miręs

Du pažįstami susitinka gat­
vėje.

— Aš maniau, kad tu jau 
miręs — šaukia vienas.

— Del .ko?
— Vakar kas tai apie ta­

ve gerai kalbėjo.

Teisėjas — Tamsta klausiai 
si per pusę valandos kaip gin­
čijos Butrimonis sujsavo žmo­
na.
—Liudininkas — Taip, ponas 
teisėjau.

— Ir kokią išvadą Tamsta 
padariai?

— Pamaniau sau: devyni 
arkliai nenutrauks manęs prie 
altoriaus imti šliubo.

Negeria kavos

PERDAUG VALGYTI NĖRA 
SVEIKA

Dr. Charles Heyd preziden 
tas “American Medical Ass’n” 
pareiškė, jog daugelis žmonių 
valgydami be atodairos ne 
laiku nustumia save į kapus.

Vidutiniai per visą savo 
amžių mes suvartojam apie 
50 tonų maisto. Ištikrųjų gi 
užtektų apie pusės to. Dau­
gelį dalykų mes valgom ne 
del reikalo, bet del smagumo 
ir tas dažnai kenkia sveika­
tai.

BIZNIS ŠIAIS METAIS DAUG
GERESNIS NEGU 1936

le-
prie 

neorgani- j

Didžiuodamasis, kad jo 
gionieriai pasižymėjo 
Bilbao, kovoje su 
zuotais baskais, Musolinį ne­
užilgo pasiųs dar 30,000 sa­
vo kareivių į Ispaniją.

Spėjama, jog jų pagalba 
nesunku bus užimti ir patį 
Madridą. Ispanų lojalistai jau 
pavargo ir pritrūksta ginklų, 
o italai yra aprūpinti moder- 
niškiausiais ginklais.

PRANCŪZIJOS LIETUVIAI
TURI SAVO DRAUGIJAS

Prancūzijoje yra dvi lietu­
vių draugijas ir viena Luksem 
burge. Tos trys draugijos turi 
per 400 narių, kurių daugu­
mas yra darbininkai. Veikliau 
šia iš tų draugijų yra “Vytis” 
Villrupte. Tos draugijos dėl 
lėšų stokos nepajėgia aprū­
pinti savo tautinių bei kultū­
rinių reikalų. Draugija Užsie­
nio Lietuviams Remti pasiry­
žo šių draugijų kulturinius rei 
kalus paremti.

IŠSIGANDO KELIOLIKOS 
SPORTININKŲ 

LIETUVOS
Iš

fronto” 
šūkauja,

Vienas “bendro 
dienraštis Chicagoj 
kad Lietuvos sportininkai ir 
du seimo nariai atvyksta po­
litiniais išrokavimais ir todėl 
esą reikalinga juos boikotuo­
ti.

Ištikro keistas tų žmonių 
protavimas. Del to, kad sve­
čiai nepriklauso prie antro ar 
trečio internacionalo, tai jie 
nėra “košer” ir nuo jų turėtų 
atsisukti Amerikos -lietuviai.

Daugelis dar atsimena, jog i papiktinanti

Kauno restoranejo-
Ka- 
pa- 
ar-

artimose vietose, 
plaukti privalo

žmogus, kuris 
atostogoms. Vi

Clevelando bankierius Leo­
nard P. Ayres suranda, jog 
1937l5metais biznis žymiai pa 
gerėjo. Produkcija pašoko; 
bedarbė sumažėjo; algos pa­
kilo ir uždarbiai yra daug di­
desni. Palyginus su pereitais 
metais, laimėjimas siekia 18 
nuošimčių.

Taigi geresni laikai po tru­
putį grįžta į Ameriką nepai­
sant į visus streikus ir nera­
mumus Europoj.

LENKU DVASIŠKIAI 
VISAIP SKRIAUDĖ 
LIETUVOS ŽMONES

ATGABENTI JĖZUITAI PAR 
DAVINĖJO DEGTINĘ IR 

KROVĖS TURTUS

Kun. K. Prapolianis iškelia 
nuostabius istorinius faktus

kad 
vien 
taip

Lenkai nuolat giriasi, 
į Lietuvą jie atnešė ne 
katalikų tikėjimą, bet 
pat ir civilizaciją. Iki penkio­
likto šimtmečio Lietuva buvu­
si tamsi, barbariška šalis. Tik 
nuo Vytauto mirties ir įsigalė 
jus lenkų 
kulturėjo.

įtakai, lietuviai su-

nelabai 
kun.

Lenkų
Lietuvoje”

Laimingas 
gali išvažiuoti 
si reikalauja valgio, scenerijos 
ir aplinkybių permainos nors 
sykį į metus. Net ir trumpas 
išvažiavimas pabaigoje savai­
tės yra sveikesnis negu nuo­
latinis buvimas namie. Bet ir 
pasilikusieji namie gali džiaug 
tis vasara, jie gali aplankyti 
netolimas pasilinksminimo vie 
tas, gali apvakščioti savo mie­
sto jiems nežinomas įvairias 
dalis, į laukus išvažiuoti arba 
nors į parkus. Bet permainos 
visi reikalauja.

Vasaros laiku gerai prasti 
prie kasdieninio pasimaudiji- 
mo. Ypatingai prieš pusryčius 
tai atbudins visą kūną. Tik 
pabandykite ir pamatysite 
kiek tas gero atneš. Pasivaik­
ščiojimas anksti ryto ir vaka­
re yra užtektina mankšta vi­
duramžio 
sunkesnius 
jauniems.

žmogui. Palikime
pasiminkštinimus

Ant syk 
įdegti kūną, 
kite ant saulės tik per trumpą 
laiką ir kasdien biskį ilgiaus, 
apie penkias minutes pirmą 
dieną, dešimts antrą ir vis il­
giaus pakol kūnas pripranta 
prie saulės spindulių. Net ir 
mieste žmogus gali gražiai 
saule įdegti.

Nesiskubinkite, nesirūpinki­
te ir nepykite. Dėvėkite tik 
lengvus drabužius. Nevalgyki­
te sunkių ir riebių valgių. 
Miegokite nors aštuonias 
landas kas nakt.

neduokit saulei
Pradžioje pasili-

ŠIS BEI TAS

va-

Laukiama Tėvynės Mylėtojų
Draugijos seimo

seniai, var- 
Propolianio. 
Apaštalavi- 
patikrinau,

nutau
Kun.

ir kai

Vienok 
tydamas 
knygą: 
mas
jog lenkai neatnešė į Lietuvą 
jokios kultūros, bet tik 
tinimą ir išnaudojimą. 
Propoliams rašo:

“Kas link miestelėnų
miečių, tai be tuščių bažnyčių 
ir piktinančių pavyzdžių iš 
pusės ‘lenkų apaštalų’, magna 
tų ir bajorijos, kurie girdė 
lietuvius skaitlingose dvarų 
karčiamose, Vilniaus vyskupi 
ja buvo pirmoji šituo atžvil­
giu.!

“Nekalbant jau apie plates 
niąją Lietuvą, kur kiekviena 
klebonija turėdavo nuosavą 
‘bravorėlį’ pažiūrėkime į Vil­
nių, iš kur eidavo įsakymai į 
visą šalį.
- ~čia visu pirm atpuola į-akį 

anomalija, kad

— Ministeris pirmininkas 
uždraudė medžioti valdinin­
kams privatiniuose miškuose. 
Ar tai ne geras dalykas?

— Kas čia tokio? Geriau, 
kad jis but uždraudęs medžio­
ti svetimose kišenėse, renkant 
taksas.

Kareivis.

— Ką turi daryti pirm pra- 
dėsiant valyti šautuvą? — 
klausia leitenantas.

— Pažvelgti į numerį! — 
atsakė kareivis.

' — O kam tas?
— Kad neišvalytum per 

klaidą svetimo šautuvo, ponas 
leitenante!

Garsus smuikininkas Vilhel 
mą- koncertavo Londone. Po 
koncerto jį užprašo pas save 
išgerti puoduką kavos viena 
aristokratė.

Užsibaigia vaišės ir išdidi 
ponia klausia:

— Kodėl Tamsta neatsine- 
šiai su savim smuko.

— Mano smuiką kavos ne­
geria ir labai atsiprašo jūsų, 
kad pasiliko namie.

Išmintis.

Vienas profesorius atėjo į 
klasę visas sušlapęs. Kadangi 
tą dieną nelijo, tai studentai 
nuostabiai pažiurėjo į jį ir 
ėmė klausinėti kas atsitiko:

— Nieko tokio, buvau nu­
ėjęs į maudynes “shover bath” 
ir užmiršau nusirėdyti — ra­
miai atsakė profesorius.

Asmeniniai Lydimos

LIETUVĄ
IsaWSHOLM
F LIEPOS-JULY?/

NEW YORK-KLAIPEDA
per GOTHENBUBGĄ,ŠVEDIJĄ

RENGIA

ŠVEDŲ AMERIKOS
, LINIJA

Kooperuojant
Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjun­

gai Amerikoje, Ine.

Iš TGotnenburgo keleiviai bus sku­
biai pervežami elektriniu traukiniu j 
Kalmarą, iš Kalmaro modernišku lai­
vu MARIEHOLM į Klaipėdą. Iš 
Gothenburgo iki Klaipėdos važiavi­
mo apie 24 valandos.

Laivakorčių kainos: -
Trečią klase ......... $97.50
Turistų klase $134.50

Valdžios mokesčiai atskirai

Sutaupysite pinigą pirkda­
mas laivokortę ten ir atgal

įvairių 
Sekmadieny, liepos 
Tėvynės Mylėtojų 

laikys savo seimą 
svetainėj.

Neužilgo susilauksim skait­
lingo būrio svečių iš 
kolonijų.
4 dieną
Draugija
Sandaros

Ši organizacija yra daug pa 
sidarbavus musų kultūros ir 
apšvietos srity. Dabar norima 
ją smarkiau išjudinti ir pri­
taikinti šių laikų aplinkybėm.

Lenkijos diktatoriui, marša­
lui Smygly-Rydz tapo suteik­
tas garbės daktaro laipsnis 
Vilniaus universitete.

nuo 1600 metų jėzuitai savo 
aptiekoj turėjo išimtiną teisę 
pardavinėti visoje Lietuvoje ir 
Vilniuje degtinę ir spiritą, 
kas atnešdavo jiems 30,000 
auksinų. Gi pati vyskupija 
Vilniuje turėjo 440 karčiamų. 
Vilniuje turėjo 440 karčia­
mų.”

Tai, matot, kokią “kultūrą” 
platino lenkų apaštalai Lietu­
voje! B. K.

Ekskursija vadovaus
Vladas P. Mučinskas

Švedų Amerikos Linijos
Lietuvių skyriaus vedėjas

Ekskursijos brošiūrėlių ir laivokor- 
čių kreipkitės į savo vietinį laivo- 
korčių agentą, arba į Švedų Ameri­
kos Linija-

Kiti išplaukimai iš New Y or ko
DROTTNIbJGHOLM Liepos 10, 
GRIPSHOLM ______  Liepos 24.
KUNGSHOLM____ Rugpiūčio 19.
DROTTNINGHOLM Rugpiūčio 26

Swedish American Line
636 Fifth Ave., New York, N. Y.

j DUODAM
| PASKOLAS 

j ANT PIRMU 

: MORGIČIU
L-

(Chicagoj ir apielinkėse len- 
> gvais išmokėjimai dėl nu- 
Tpirkimo, pataisymo ir staty- 
1 mo namų.
I
JlŠMOKAM 4%

I
Į DIVIDENTAS Už 
|. Padėtus Pinigus 
■1

l'Kiekvieno asmens pinigai 
lyra apdrausti iki $5,000.00 
T per Federal Savings and 
{Loan Corporation, Washing- 
| ton, D. C. 
■

| M^SIMANO DAUKANTO/7
1 WffEDli^SAVlNGS 
! ®[and loan association 
i u or CHICAGO

Į 2202 W. Cermak Rd.
Phone CANal 8887 J

I

I SUKYS-DOOOY-ANTONISEN, INC.
■■
S SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS
■
j MORGIČIUS.

S INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO-
| SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.

■ TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS
. S
3 IR RAKANDUS.■ ■
| 3320 South Halsted St, Chicago, Illinois

Telephone YARds 5215



IS d., 1937 m.

įvairios Žinios
Racine, Wis. Lietuviu 
Gyvenime Margumynai

Antanų Varduves TMD. Seimas Jau Arti

Kenosha, Wis Delegatai 
Atvyksta i T.M.D.

Seimą Liepos 4.

'Padėta Kertinis Akmuo 
Naujiems Pittsburgho 
Universiteto Rūmams

P-nai J. Samalioniai minėjo 
20 metu šeimynini 

jubiliejų.

Seimas Įvyks Sandaros svet
Chicagoj

Nepaprastos ceremonijos, ku­
riose dalyvavo ir lietuviai.

Iškilmingos ceremonijos į- 
vyko neseniai pastatytoj Pitts 

m. Sandaros svetai- j burgho Universiteto Mokslo 
Katedroj, kurioj randasi sep­
tyniolikos tautLi kambariai, 
tame skaičiuje ir lietuvių.

Kalbėjo miesto majoras 
Scully ir Universiteto kancle­
ris John G. Bowman, kuris 
paaiškino šios įstaigos plėto­
jimąsi per 150 metų iki da­
bartinio dangoraižo ir įdėjo 
į kertinį akmenį visą eilę do­
kumentų.

Taipgi buvo įdėti visų tau­
tų komitetLi pirmininkų para­
šai. Petras L. Pivarunas pasi­
rašė už lietuvių tautą.

Be to, buvo ir muzikalė 
programa, kurią atliko Uni­
versiteto Glee Club.

Man yra tikrai žinoma, jog 
TMD. seimas įvyks liepos 4 
dieną
nėję, 814 W. 33rd St., Chica­
go, Ill., nors oficialis praneši­
mas yra kiek suvėluotas. To­
dėl kviečiu į darbą visus tuos 
lietuvius, kuriems rupi šiek 
tiek TMD. Prisidėkite su kuo 
galite; kam a 
džia atvykite į s 
kite savo gerus 
rekomenduokite
mus 
centro 
rinkta 
siustas

imą, prisiųs- 
sumanymus; 
gerai žino- 

r tinkamus žmones į 
valdybą, kuri bus iš- 
seime. Kiekvienas pri- 

as bus nuo- 
Mes lauksi- 
šiame Ame- 

kulturiniame

ai sutiktas
įsų paramo 

lietuviu

Birželio 12 d. vakare Co-Op 
Hall pagerbimui Juozo ir Pe­
tronėlės Samalionių jųjų 20 
metų vedybinio gyvenimo bu­
vo suruošta linksmi puota. 
Darbavosi suruošime šio poki- 
lio p. Žičkienė ir p. Ventienė. 
Joms padėjo p. V. Liulevičia.

Skaitlingai susirinko svečių 
ir viešnių pagerbti p. Samalio 

Man teko garbė varde 
pasveikinti

Birželio 13 d. čivų ukėj šie 
Antanai pasirodė Antanais: 
Antanas Čivas, Antanas Pa- 
luckas, Antanas Vasiliauskas, 
Antanas Mikulskis ir Antani­
na Gudauskienė. Suvažiavo 
virš dešimties šeimynų gražioj 
p. čivo ukėj po klevais ant 
pievelės — šokom ir daina­
vom varde Antanu.4.

Kviečiu!

Par

121 kuopa 
businčiam

Draugijos Seime lie 
Sandaros svetainėj,

ruošiasi
Tėvynės

Vietinė 
dalyvauti 
Mylėtojų 
pos 4 d.,
814 W. 33rd St., Chicago, Ill. 
Siųs atstovus, pateiks suma­
nymus ir rems auka TMD. rei 
kalus.

—— -
M. D. Seimas yra labai svar­
bus ir prie tokio kilnaus dar­
bo turim ruoštis visais gali­
mais budais.

— M. Kasparaitis.

Kartais ir po kelmu esama 
lobio.

nišką, brangų auksinį laikro­
dėlį su aukso retežėliu. Rete­
žėlyje buvo įrištas žiedas ir 
paauksuotas peiliukas, kuris 
visai surūdijęs.

Gyventojai spėja, kad tai 
bus tūlo amerikono turtas 
kuris prieš 12 metų, netoli tos 
vietos, rastas upėje prigėręs 
ar prigirdytas. Gal plėšikas 
buvo paslėpęs tuos aukso daik 
tus po kelmu, kurių nebepasi- 
ėmė.

Kviečiu į bendrą darbą ^hi 
cagos TMD. veikėjus garsin­
ti per Sandarą busintį Seimą. 
Visti bendras veikimas duos 
geras pasekmes. JBusintis T.

Astravo dv. darbininkas 
Armanavičius prie upės, po 
išverstu kelmu rado ameriko-

Birželio 27 d. Colonial 
ke yra ruošiamas didelis ir 
Įvairus SLA. 10-to apskričio 
piknikas.

Bridgeporto
Mezgimo
Dirbtuvė

NEBŪKnius. 
visu 
Pp. Samalioniai nėra partiji- 
niai užsispyrėliai, jie palaiko 
gerus santykius su visais lie­
tuviais ir visi juos gerbia.

Jie yra geri Sandaros bičiu­
liai. Linksmo budo, malonus 
žmonės. Laimingai ir sveiki 
gyveno 20 metų vedybiniam 
gyvenime. Turi du sūnūs — 
Stasys baigęs High School, o 
Juginojus dar mokosi pra­
džios mokykloj.

Linkini pp. Samalioniam lai 
mingo ir sveiko gyvenimo ir 
ateityje!

Jubilijatai apdovanoti elek­
tros mingilais.

jubilijatus.
šį busintį pikniką galima 

pavadinti vasariniu suvažiavi­
mu lietuvių. Visuomet 10-to 
apskričio parengimai būna lin 

i ksmųs ir įdomus. Kurie atva- 
I žiuosit, gausit pilną pasiten­
kinimą. c

KELRODYS: 4 mylios į 
šiaurę nuo State linijos ir 1 
mylia į pietus nuo 50 kelio. 
Iš visų pusių galima privažiuo 
ti U. S. Highway, seniau bu­
vusiu 41, o dabar vadinamu 
31.

Geriausias Laikas 
Vieta Pirkti Ar 

Pataisyti
PARLOR SETĄ

♦ 
♦
♦ 
♦ ŽILAS!

IŠRODYK 10 METŲ JAUNESNE. 
Stebuklingos Gyduolės, Kurio* Pa­
naikina Žilimą, Plaukų slinkimą ir 
Plaiskanas. šias gyduoles privalėtų 
turėt kiekvienas, kuriam žyla, slen­
ka arba plaiskanuoja plaukai. Jos 
atitaiso žilus plaukus koki buvo, 
bet nėra dažai. Nėra nieko už jas 
geresnio iki šiol išrasta. Specialiai 
supažindinimui
$2.00 pakelį už $1.00. Užsisakyk 
šiandien ir sutaupyk dolerį. Jeigu 
nebusite pilnai patenkintais, jums 
pinigai bus sugrąžinti. Reikalauja­
me agentų.

Dept. N.
VALORTONE HERB CO., 
Box 305, Clinton, Indiana.

pasiūlome didelį

• Parduodam Vilnonius Svete- 
rius del moterų, merginų ir 
berniukų.
• Sunkus ir lengvesni — Turi 
me iki 54
• Megstos 
moterims, 
tems.
• Vilnonės
kams ir mergaitėms.
• Vilnonės pirštinės moterims, 
vyrams ir mergaitėms.

Sutaupysit nuo 25 iki 50% 
Taisome Senus Sveterius 

Bridgeport Knitting
Mills

F. Salemonavich
W. 33rd St., Chicago, Ill. 
Netoli Normal Ave.
Tel. Victory 3486

Atdara kiekvieną vakarą ir 
Sekmadieniais.

didžio.
vilnonės pančekos 
vyrams ir mergai-

PEOPLES
KRAUTUVĖS

laikytam su 
.2 d. š. m. 
į įvyksian- 
Kasparas, 
Povilians- 

Taipgi nu- 
pasiųsti pasveikinimą 
su $5.00 auka. TMD. 
narių upas yra geras, 

as bus sutvarky- 
naujų narių va­
noti n čiu istoti. £ *■ 

— J. Kasputis.

TMD. 119 kp 
sirinkime 
išrinko 4 
ti TMD.

inks

seimui
119 kj
Kaip t 
ta, pr 
jus, nes

elegatus 
iimą: J. 
skas, F.

Kas Gero ir Naujo 
Detrolo Padangėj

Dentisto mokslą Anta- • 
i A. Andriuliunas.

Birželio 10 d. Detroito Uni 
versitetas išdavė diplomus bai 
gusiems mokslą. Jų tarpe ir 
vienas lietuvis*— Dr. Antanas 
Andrius Andruliunas, kuris 
užbaigė su geru pasisekimu 

os moksl 
lietuviai
profesionalo.

Andruliunas yra gi- 
4 ir augęs Athol, Mass, kur 
tėveliai ir dabar tebegyve- 

Bet kadangi daktaro dvi 
erys ir švogeris P. Kučins­

kas seniai gyvena Detroite, 
todėl ir daktaras atvyko į De­
troitą prieš kelius metus ir 
čionai mokėsi minėtos profe­
sijos. Jis čia pasiliks ir prakti­
kuoti.

PETRAS PIVARUNAS

Skaitykit “Sandarą”

Kviečiu visus vietos lietu­
vius ir iš apylinkių miestų 
birželio 27 d. atvažiuoti į pik 
niką, į Colonial Parką, Keno­
sha, Wis.

♦

| MODERNIŠKAI ĮRENGTAI 504

ELEKTROS REFRIGERATORIES

BARGENAS!
PRIDĖJUS STIPRŲ

KELVINATOR

♦ 
♦ 
♦ 
♦ į

puikiau- ♦

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS

Pasirašė lietuvių vardu ant 
Dokumento įdėto Į Pittsburgho 

i. Taigi Universiteto kertini akmenį.
Detroito 
dar vieno

Dr. A.

n a

Laikraštininkai Vyksta 
Užsienin

John R. Palandech

Užlaiko Nuosavą 
Rakandų Dirbtuvę

Kame išdirbinėja
sius Seklyčiom Setus. 
Taipgi taiso senus- rakan­
dus pagal reikalavimą už 

labai mažas kainas.

Phone Yf"ds 3162

$15995
Daug Vietos Viduje... Stipresnė Šaldymo Pajėga 
Nauja 1937 Vertybė . . . Mažos Operavimo Išlaidos

TIKTAI

Pagerbimo puota naujam

šeštadienį, birželio 12 d., 
rupesniu pp. Kučinskų ir dak­
taro sesutės Marytės buvo su­
rengta šauni “graduation” pa 
rė, kurioj dayvavo 
svečių, jauno daktaro 
ir giminių; atvyko jų 
liai iš Athol, Mass.

Ponai Kučinskai ir 
liūnai labai 
lietuviu A 
draugų, 
stengė į 
prašyti.

apie 70 
draugų 
ir tėve-

Andru- 
populiarųs vietos 

tarpe; turi daugybę 
Visų, žinoma, neiš- 

šią gražią sueigą su- 
Bet kurie dalyvavo,

tikrai buvo patenkinti ir ilgai 
prisimins 
šingumą.

mokėjimą

pp. Kučinskų vai- 
Atsižvelgiant į pp. 
ir Andrulinų tokį 
gražiai sugyventi

su vietos lietuviais ir įsigijimą 
tiek daug draugų, numatoma, 
jog Dr. A. Andriui Amjruliu- 
nui praktika seksis, ko aš jam 

kaipo geram lietu-ir linkiu 
vi u i.

Unijos ginkluojasi prieš

Automobilių dirbtuvėse dar 
bai pradėjo mažėti, nes jau 
gana pridirbo ir pradeda reng

kuriac

Tulu svetimkalbiu laikraščiu. *- 4. 4.
redaktoriai ir leidėjai planuo­
ja aplankyti Europos šalis ,sįi 
vasarine ekskursiją,
John R. Palandech, kuris yra 
redaktorium ir leidėju vieno 
Jugoslavų laikraščio ir prezi­
dentas svetimkalbiu laikrašti­
ninkų associacijos. \

Ekskursija išplauks iš New 
Yorko liepos 24 d., italų lai­
vu “Saturnia” ir išbus apie 6 
savaites.

P-nas J. Palandech, kuris 
jau apie 15 kartų yra važia­
vęs per juras, turi daug paty­
rimo ir yra užtikrinta puiki 
kelionė jojo priežiūroje.

tis prie modelių mainymo. 
Streikai dar nesibaigia; tik ir 
girdi: streikas, streikas ir 
streikas. Nors lig šiolai strei­
kai nesitęsė ilgai ir didelių 
blėdžių nepridarė nei kompa­
nijom nei darbininkam, bet 
visgi nuolatinis streikavimas 
ir kalbos apie streikus vietos 
gyventojams pradeda atrody­
ti, kad čia užėjo koki lepide- 
mija.

Iš unijos pusės didžiausios 
pajėgos koncentruojamos prieš 
Fordą. Bet pirmieji bandymai 
parodė, kad tai bus neleng­
vas darbas įveikti Fordą. Prie 
Fordo prieiti unijos organiza­
toriams, beveik tas pats, kas 
vokiečiams prie Verduno.

— Korespondentas.

H

Gausit daugiau už savo pinigus jei pirksit šį 
Kelvinator elektros šaldytuvą. Saugiau užlai­
ko valgius del to kad jis nepaprastos pajėgos. 
Vienok ažiau kainuoja operuoti.

I A DIDk T! Mažai imokėt. Likusi mėnesimisLEINuVA llKlVl. Su ju8ų elektroj bila.

To cover interest and other costs, a somewhat higher price is charged 
for Refrigerators sold on deferred payments.

COmmonUJEALTH edisod electric shops
DOWNTOWN—72 W. ADAMS STREET—132 S. DEARBORN STREET 

Telephone RANdolph 1200, Local 66

3460 South State St.
4231 W. Madison St.

4562 Broadway
2733 Milwaukee 
4833 Irving Park 
2950 E. 92nd St.

Ave.
Blvd.

FEDERAL COUPONS GIVEN

852 W. 63rd St.
4834 S. Ashland Avė.
11046- S. Michigan Ave.
2745 Lincoln Ave.

STATYKITE!
Tegul jūsų rendų kvitos nuperka namą. Mes pastaty­
sime ant jūsų loto murinę English type rezidenciją, 
kuri norintiems bus pilnai įrengta del 2 šeimynų taip 
pigiai, kaip $5,850.00. šiame name turėsite sau gražų 
flatą, o antro flato renda apmokės visas namo išlaidas. 
Statome visokios rūšies naujus ir taisome senus namus. 
Viską darome ant lengvų išmokėjimų- Parūpiname 
F.H.A. paskolas ant 10—15 ar 20 metų. Padarome 
planus, duodame išrokavimus ir kitus patarimus veltui. 
Reikale kreipkitės prie

JOHN PAKEL & CO.
GENERAL BUILDING CONTRACTORS

6551 So. Kedzie Ave. Tel. Grovehill 0306

FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

1435 W. 47th St
Pusantro bloko nuo Ashland♦ 

♦ 
♦ 
♦ 
♦

Skanus Valgiai 
ir Visokie GėrimAi

TOPAZ ALUS
Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ -

Dr. A. L. Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas

3310 So. Halsted St
Chicago, Illinois

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

♦ 
♦
♦

Kas šią savaitę pirksite 
parlos setą iš’^-J

Peoples Krautuvių 
kaipo tiesiog iš išdirbėjų,

Sučedysit iki 40 Nuoš
Gražus Setai parsiduoda 

sumažintas kainas

$32.50
ir augščiau.

u z
nuo ♦

♦ 
♦
♦ 
» 
♦ 
«
♦

Kviečiami visį tautiečiai bile 
laiku, bile valanda.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Storo

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chirairo. HI
:3iiiiiiiiiiuaiiiuiiiuiiDiiiiuiiiiiiQiiiiiiiiiiiitniiiiiuiiiiaiiiiiiuiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiniiiiiiiauiiiiiiiHiDttiiiiiiiiHaiiiHHHiiiDuiiiiHiiiiDiHuimi

KRUKONIS-OLSZEWSKI & CO.
Parduodam,ir-mainom namus ir farmas 
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentus
Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

Krukonis-OIszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233

a

Lengvi Išmokėjimai a

Pritaikomi Visiems
a

Prie to gausite didelę nuo 
laidą už seną setą, jei 

mainysite ant naujo.

i 
i

: 2536-40 W. 63rd St
I Corner Maplewood Ave.
I HEMlock 8400

Didžiausia Lietuviu Drabužių Krautuvė 
Chicagoje

Platus pasirinkimas sezoninių “siutų”, skrybėlių ir 
marškinių. Kainos žemesnės negu vidurmiesty.

O 
I 

į? gi)iiiiiiiniiaftnniiiitioiiiiiiiiiiiiainiiiiiiiiioiiiiiiniiiioiiiittiiitiiaiiiiiiiniiioniiiiiiiiiiomiiiiimiQiiiiiiHminiiniiii<ntoiiiHiiMnnnmMM

Tel. Canal 1679
ra gsS

4179-83 Archer Avė
Corner Richmond St. 

LAFayette 3171

CHICAGO, ILL.

BRIDGEPORT CLOTHING CO.
J. Petrauskas, Sav.

3312 South Halsted St. Chicago, Illinois
Phone BOUlevard 1162

PINIGŲ TAUPYTOJAMS IŠM0KAM
Kiekvieno Asmens Pinigai 
Apdrausti iki $5,000.00

Duodam Paskolas ant 1-mų 
Morgičių.

SlaūdardFeiera! Sw&Lm Association of Chicago
2324 S. Leavitt St. Justin Mackewich, Prez
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QUEEN ELIZABETH OF ENGLAND

By SALLY.

Queen Elizabeth intended to live and die a virgin. Her 
love for power kept her from getting married. It was not 
from the no — want of suitors that Queen Elizabeth re­
mained unmerried. Philip of Spain wanted to marry her, 
so did the Duke of Savoy, and there also Eric, son of the 
King of Sweden. But Elizabeth refused them all, since she 
felt she had the capacity to rule and marriage to any of 
these men would mean the loss of the throne.

Elizabeth guarded her throne jealously. It was hers 
and no one could take it away. This deep attachment of 
Elizabeth’s for pow’er often led her into crimes which other­
wise her mild disposition would have avoided.

That Elizabeth ruled well cannot be easily denied by 
the modern historians. She studied and learned the art of 
winning peoples hearts. It was during her reign England 
ha\ it’s Renaessance, a strong nationalistic feeling was pre- 
velent. English modern music, and great literature were 
being produced and England’s colonization and world com­
merce began.

Elizabeth died on March 24, 1603, naming James of 
Scotland as her successor.

L. J. Waitkus Joseph Petkievich 
Ed. T. Valaskevic!Walter Drusik 
Albert Bitutas John J. Fazekas 
Walter J. Gabrys Welter J. Lis 
Joseph F. Kotas Alex Lukes

ENGLEWOOD

Irene A. Despres Helen C. Brazaiti: 
Anita A. AndriuliiAp. Bugailiskis 
Anna Geotsalitis Sophie Grudis 
Zita Gercas Constance Civas 
Sophie L. Norkus Ben. F. Paluck 
Adeline Jankevich Ray C. Patrish 
St. A. Jankovski C. A. Rashchick 
Stella Pakalniskis Step. T. Kuska 
Helen Maronis Sophie E. Siskus 
Frank Martinkus Alice D. Mockus 
Jos. ShiAaitis Andrew Nesbit 
Violet Shimkunas Gladys P. Nevels 
Helen S. Kaunas Algerd Valinskas 

Ant. Skurauskis Stanley Zawaskas

FENGER

Connecticut Valstijos 
SLA Nariai Ruoškitės 
Prie Savo Pramogos

SLA. 4-to Apskričio Conn, 
valstijos kuopų ir 

narių domei.

Kadangi 4to Apskričio va­
sarinis išvažiavimas — PIK­
NIKAS įvyks Liepos 25 die­
ną, 1937 m., Linden Park, 
Union City, Conn, todėl ir 
kreipiuos į SLA. kuopas 4-to 
apskričio ribose, kad jos ven­
gtų kitų parengimų tą dieną.

Piknikui vieta yra labai pa 
togi — ant Naugatuck Vally 
kranto ir prie didelio kelio— 
Post Road; labai patogu pri­
važiuoti ir surasti.

Ant. MatuliauskasAlbina H. Minkali
Walter H. Backus P. Muskievich
Albina T. MeteisiiSt. E. Opulskas
W. L. Mikolaitis Lillian M. DrasitiJ
John Rakickas Julia L. Shatkus 
Dorothy Dykstra Anna V. Sluzas 
Adelle Samulionis J. M. Smaidris
Sophie Sereika
J. W. Stavras
Robert Strybis
St. Kavalunas

Olga

Stella Stakėnas
Ad. Vitalis
M. J. Lazuka 
Nancy J. Yurkus
Zlabes

HARPER

The GOSSIP COLUMN

TWO MISČIKAITIS 
RECEIVE THEIR 

DIPLOMAS

Jeanne Graduates from —*
Harper

A dark brown haired girl 
with very beautiful grey­
green eyes, with a slim sil­
houette, and possessed with 
extreme poise and tact, is 
Eugenia Misčikaitis, known 
among her friends as Jeanne.

Among the Lithuanians 
Jeanne is well known figure. 
She has danced with Andri- 
eff’s group at many affairs 
and all over Chicago. Jaunoji 
Birute has had her as a mem 
ber since childhood.

Jeanne attended Engle­
wood for two years, and then 
transfered to Harper to ter­
minate her high school edu­
cation there. She was active 
in school affairs, The Glee 
club held her interest and she 
appeared in the operette. 
Jeanne was also enrolled in

Ernest Leaves Armour.
Scholarly type is Ernest 

Misčikaitis. He speaks in care 
ful deliberate tones, which 
emplies depth of thought. 
Ernest is industrious and am­
bitious. He spent one hot 
summer going to school, but 
his time was well spent be­
cause he came home with 
grades that were something 
to brag about.

Ernest was prominent in 
Armour school. He ran for 
Mayor and came in a close 
second. But that didn’t de­
feat Ernest, he was elected 
Clerk, nevertheless. He wrote 
several columns in the school 
newspaper.

Ernest got two diplomas, 
one for eight years work in 
the grammer school, and the 
other for doing his duty to 
the school as patrol boy.

What the future holds for 
Ernest, no one can say, but 
if he doesn’t become Presi­
dent of U. S. of A., he will 
be enough satisfied with the 
position of Vice-President.

J. A. Domeikis Mary A. Sandalis 
Florence Bublas Lillian Šmotelis 
Stanley J. Gailius Emily Stalilionis 
Frances Grybas Alfred Keserauski
Bernice Ternes T. Knezevich
Vincent S. KilkusFred. F. Kosis 
Ray. J. Kauba Mich-ne Makūnas
Joseph J. Vilis A. P. Yoksas
Eugenia Misikaitislrene M. Žemaitis 
Dora Zalatoris Steph. Zwinakis

KELLY

K. M. Barisas 
Anna Jablonski 
Chester Janus 
Frances Butavich 
Ant. Evanauskas 
Chas Evanauskas 
Bruno Kapochis 
Ray Kozlowski 
Al. Kubilius 
St. P. Grigalius 
St. J. Gurski 
S. L. Lapinskas 
Pearl Sherpetis 
Jos. Martinaitis 
Leo Meskauskas 
Jos. S. Stankus 
M. J. Stromske 
John A. Suski 
Stella Norkus

Helen Kacevice 
E. D. Kaminskas 
Helen Kasciukas 
Al. Evanauskas 
J. Gedeminski 
John Krauchunas 
Victoria V. Gibas 
Victor Glinskį 
Stella Lauraitis 
Sophie Lukošius 
R. E. Madalinski 
Frank Markūnas 
A. Steponavičius 
Violet Stones 
Francis Mdskus 
Mary Strimaitis 
Aq. Tebelskis 
Irene M. Vilkas 
Adella Pūkelis

LINDBLOM

Real Estate Biznis 
Rodo Pagerėjimą

Dainuos Bridgeport© Jaunuo­
lių Choras

Programas bus paįvairintas. 
Kalbėtojais yra pakviesti Dr. 
V. Mikolainis, iš Hartford, 
Conn., Dr. J. Plukas, iš Brid 
geport, Conn, ir Vienybės re­
daktorius J. Tysliava, iš Brook 
lyn, N. Y.

Bridgeporto Lietuvių Jau­
nuolių Choras, vadovaujamas 
P. Bružausko, išpildys dailės 
programo dalį ir patieks ki­
tokių įvairumų.

Svetainė del šokių patogi ir 
musų jaunuoliai turės progos 
pilnai pasilinksminti.

Rengėjai deda didelių pas­
tangų, 'kad šis parengimas pil 
nai patenkintų atsilankiusius 
ir suteiktų naudą organizaci­
jai. Todėl iš apielinkių, kaip 
tai: New Yorko, New Jersey, 
Conn., Mass, valstijų musų 
gerbiami lietuviai yra širdin­
gai kviečiami atsilankyti į S.

L. A. 4-to Apskričio vasarinį 
išvažiavimą liepos 25, š. m., 
Linden Park, Union City, Ct.

SLA. 4-to Apsk. Vice-Pirm.
— A. Sapiega.

SKANDALAI

Lietuvių Profesionalų “karas”

Chicagos lietuviai profesio­
nalai užsikrėtę sporto influen 
za ėmė ginčytis už pirmenybę 
pasitinkant Lietuvos sportiniu 
kus. Ginčai priėjo iki to, kad 
daktarai pagrūmojo advoka­
tams paskelbimu naminio ka­
ro. Advokatai tuom užsigavę, 
pasiūlė daktarams dvikovą. 
Daktarai pasiūlymą priėmė, 
ir dabar vieni ir antri rengia 
si kovon.

Daktarų ir advokatų dvi­
kova įvyks birželio 25 d. va­
kare, Vytauto Darže. Į kovos 
rietą, 9 vai. iš rytų pusės at­
eis kapitono Dr. S. Biežio ve­
dama daktarų armija, o iš 
vakarų pusės pulkininkas, 
Metropolitan State Bankos 
prezidentas advokatas Jonas 
Brenza atves armiją advoka­
tų. Kova prasidės svaidymu 
granatų ‘soft-ball” tipo, ir tę­
sis tol, kol viena pusė pralai­
mės. Sekundantais bus lietu­
viai profesionalai — vetera­
nai : Daktarų pusėj seniausias 
daktaras, Dr. A. L. Graiču- 
nas, o advokatų pusėj — pir­
mutinis Amerikoj lietuvis ad­
vokatas F. P. Bradchulis.

Važiuokit tą dieną visi į 
Vytauto daržą, kad pamatyti 
tą tragediją, kurią sulos dak­
tarai ir advokatai. — Koresp.

AVIACIJOS IR SPORTO
<<

the dramatic club, and port­
rayed the role of a sophistic 
ated elderly woman perfect­
ion.

Jeanne is artistically inclin 
ed. Her passions the opera, 
and the ballet. At present, 
Jeanne spends most of her 
time rehearsing ballet. Her 
favorite movie star is Greta 
Garbo and her favorite solo­
ist is Gladys Swarthout. Gla­
dys, Jeanne thinks, is lovely 
to look at and delightful to 
hear. Piano lessons are going 
to brighten Jeanne’s summer 
days, although she hates to 
practice she wants to learn 
to play well.

Jeanne loves whipped 
cream. She doesn’t believe in 
love at first sight. She wrants

Lietuviai Baigusieji 
“High School” 

Ch. Mieste

Čia paduodame jaunuolių, 
baigusiųjų aukštesnę mokyk­
lą, kurių pavardės rodo, jog 
jie yra lietuviai. Bet toli gra­
žu, ne visi. Kitų pavardės y- 
ra taip sudarkytos, kad nieks 
negalėtų atspėti jų tautystę 
pagal pavardę.

TILDEN

A. G. Kasciukas Joseph G. Klos 
Bruno J. BeneckhJos. A. Knizer 
Jos. J. Katoskis John Kostovich 
Ant. Kincius Joseph Katula 
Peter A. Bikus Ed. J. Bozinovich 
Chas B. Kukutis L. J. Bozinovich 
Alfons Babrovich Carl Buchas

T. Adamkievich 
B. C. Gagus 
Daniel J. Aldonis
G. E. Gasinski
H. C. Jasinski 
Victor Jaugilas 
Lucile J. Klaus 
Anna Dabulskis 
Felicia Markūnas 

Mary S. Meistas 
Andrew Senies 
Emil J. Miklas 
Helen Nutautas 
Ernest J. Sutkus 
H. E. Svercika

Leo. J. Iglinski 
Sylvia Buchinski
L. M. Jakubovski 
Mary Butkovich 
Alice Klimaitis 
Lillian Krisel
P. P. Krivickas
M. J. Launikonis 
Kathryn Milavic 
Katherine Soltis 
Anna Stakauskas 
Leonard PivaronaJ 

Robert Patejunas 
Stella Taras
F. A. Petrauskas

Anna Orseske Adeline Urban
Alex. J. Yavaraski

Am. Lietuvių Ekskursija 
Pasiekė Klaipėdą

a man to be first, a campan- Chas G. Kunka V. E. Malinovski
ion and next, to be 
ate. She looks divine 
ing suit. She likes

consider- fBr. J. Matejunas Edm. Norbutas 
in a battf Alvin E. Charnes Leo M. Kiksas
to SWem St. A. Cibauskis Julian A. Pocius

but it bares her sometime. 
She likes her clothes to be 
“Vague’*. She can follow ex­
cellently. She was the only 
girl in her class to wear ank- 
lettes and fords, i She is 
going to be a statistician, or 
a chemist, or — ? She is

Ed. J. Dabrowski George W. Dykes
St. G. Paluch Stephan Gadus
Ed. L. Petras John Gavenis
John G. Punis Ray J. Gulbin
John Gabrėnas Ed. F. Salaba
Wm. S. Salas Albert L. Urban
A. J. Jančauskas Joseph S. Urban 
Ed. T. Subaitis J. Yudikauskas

going to attend a Junior Col­
lege.

George Svaistis A. Karnauskas
Carl Zaksas J. J. Nasvytis

Išplaukusi iš New Yorko 
Švedų Amerikos Linijaf gegu 
žės 29 d. motorlaiviu Gripsh- 
olm amerikiečių ekskursija 
pasiekė laimingai Klaipėdą, 
kaip buvo numatyta birželio 
10 d. Visi keleiviai patenkin­
ti ; oras buvo labai gedringas 
ir patogus, tnesudarė jokių 
kliųčių nukeldinimui keleivių 
į krantą. Ekskursantai iškil­
mingai atatinkamo komiteto 
sutikti.

ši ekskursija buvo rengia­
ma švedų Amerikos Linijos 
kooperuojant Lietuvių Laiva -

Chicago Title and Trust 
kompanijos Escrow departa­
mentas pranea apie real es­
tate tranzakčijų didėjimą Chi 
cagoj.

Padidėjimas skaičiaus ak­
tualių pardavimų, užbaigtų 
Chicago Title and Trust Co. 
Escrow departamento, 1934 
metais buvo 17 nuošimčių di­
desnis už 1933 metų skaičių; 
1935 metu buvo didesnis 55 
nuoš. už 1934 metų; 1936 m. 
skaičius didesnis 61% už
1935 m. skaičių, ir 1937 me­
tu skaičius 74% didesnis užt

1936 metu skaičių.4- 4-

P-nas Joseph Shelly, the 
Chicago Title and Trust Co. 
Escrow departamento mena- 
džeris, konstatuodamas šį fak 
tą, sako jis, “kad depresijos 
laiku žmonės bijojo morgi- 
čiuoti savo nuosavybę. Tačiau 
mus stebina didumas nuošim­
čio tokių tranzakčijų, kuriose 
savastis įgijama už cash. Ai­
šku, kad yra nemažai žmonių 
turinčių nemažas sumas atidė 
tas, ir dabar jie investuoja sa­
vo pinigus į real estate.”

Toliau p. Shelly pažymi įdo 
mią tranzakčijų kryptį. Per 
pirmąją 1935 metų dalį vidų 
tinė real estate pardavimų 
suma siekė $11,759. 1936 m. 
ta vidutinė suma padidėjo iki 
$15,764. Gi per tą patį laiko- 

' tarpį 1937 metais vidutinė 
real estate pardavimų suma 
nukrito iki $10,205. Šios skait 
linės atrodo liudijančios fak- 
tą, kad supratimas, jogei real 
estate yra geras investmen- 
tas dabartinėse sąlygose, jau 
pasiekė ttfos asmenis, kurie 
priklauso mažesnių pajamų 
sluogsniams.

korčių Sąjungai Amerikoje.
Antra ekskursija išplauks 

liepos 2 d. vadovaujamas p. 
Mučinsko, Švedų Amerikos 
Linijos liet. skyr. vedėjo.

Rep. VPM.

AT THE BAR

Lawyer Smart—Necessity knows 
no law.

Judge Keen—Well, he’d be right 
at home among practitioners in my 
court.

HARD TASK

. Mrs. Cee—Which of your social 
duties do you find most trying?

Mrs. Gay—To appear interested 
in the things that don’t interest me.

STRANGE 
SUPERSTITIONS

By Edwin Finch

IInquebec.french- 
CAMAOIANS SPRINKLE. SALT 
ABOUT THE. DOORS' oF THEIR, 
STABLES' To PREVENT ’ IMPS 
FPott entering and teasing 
THE HORSES BY STICKING BURRS 
IN TAEIR MANES AND TAILS .

^Japanese 
ATTACH

SlGNIFIC ANCE
To THE NUMBER
OF TIMES A PERSON SNEEZES, 

one Sneeze, indicates 
taat Someone is praising rim, 
TWO SNEEZES MEAN CENSURE. 
OR DISPARAGEMENT,& THREE 
SNEEZES MERELY INDICATE THAT 
HE IS CATCHING COLD’

© Western Newspaper Union.

7 Dienas Į LIETUVĄ
LAIVAIS

BREMEN t EUROPA
EUROPA 
Kauną 
laivais. .

Greiti traukiniai prie pat laivų BREMEN ir 
Bremerhavene užtikrina patogią kelionę j 
Arba keliaukite populiariais ekspresiniais

HANSA DEUTSCHLAND 
HAMBURG^ NEW YORK
Patogus gelžkeliais susisiekimas iš Bremen ar Hamburg 

Mes pagelbėsim jums išgauti svečių ir immigra- 
cijos vizas del jūsų giminių iš Europos.

Informacijų klauskite pas vietinį agentą arba

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMAN LLOYD

130 W. Randolph St. 
CHICAGO, ILL.

HpR NOim.
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Rengia g.
LIETUVIŲ NACIONALIS AERO KLIUBAS|

Sekmadieny, Birželio-June 20 d., 1937 g

Prie 83-čios ir Cicero Avė. |
Chicago, III. gį
* ♦ ♦ Ibi

Programe dalyvauja lietuviai lakūnai, parašiuti-g 
ninkai-kės, ristikai, kumštininkai, akrobatiškų šokių.§ 
mėgėjai, choristai, dainininkės, Lietuvos Konsulas p. P. gį 
Daugžvardis ir miesto didieji valdininkai

Taigi programas bus labai įdomus. j
Visus nuoširdžiai kviečia Reng. Kom. ir Valdyba. w

Pradžia lygiai 1-mą vai. p. pietų. Įžanga 25c. y patai S

TRANSPORT AGI JA: Nuo 63-čios ir Cicero Avenue 
Bussai nuveš į Air Port’ą už 10 centų.

Pirkit Tik
NORGE

IR BUKIT UŽTIKRINTI, KAD GAUSIT 1 
GERĄ ŠALDYTUVĄ

v*

1— Žemesnės temperatūra išlaikys produktus šviežiais 
nuo 2 iki 5 kartų ilgiau.

2— Didesnis drėgnumas vidury palaikys tą natūralų
sultingumą. ;

3—Norge kainos yra žemos. GALITE PIRKTI LENG- n
VAIS IŠMOKĖJIMAIS. ‘ $

ROOSEVELT
FURNITURE CO. Inc. ' 

2310 West Roosevelt Road

Phone SEELEY 8760 Chicago, Illinois
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Atsilankius Pasaulinėje 
Paryžiaus Parodoje

ĮVAIRIU IŠRADIMU 
SUKAKTUVĖS

Rašo V. UŽDAVINYS

Paryžius daug ramesnis, pa­
lyginus su New Yorku ar 

Chicaga.

Paryžius, dabar gyvas, bet 
vis dėlto jis atrodo pusgyvis, 
kai prisimeni New Yorko 
Fifth avenue arba Broadway; 
kai pagalvoji apie Chicagos 
“Downtown” arba ir Western 
avenue Marquette Parke. Pa­
ryžius gerokai nuo Amerikos 
didžiųjų miestų atsilikęs ir 
savo judėjimu ir savo puošnu 
mu. Seniau jis man ir didelis 
ir puošnus atrodė — šiandien, 
pavažinėjus po Ameriką, at­
rodo, susitraukęs, sumažėjęs... 
Ir Eifelio bokštas, kuriuo vi­
suomet žavėdavaus, dabar at 
rodo kaip ir pritūpęs. Empire 
State buildingas nustelbė Ei­
felį...

Kiekvienas traukia i save. C

Paryžiaus* paroda labai įdo 
mi, verta kiekvienam ją pa­
matyti, tik... clėja, birželio 
mėnesio pradžioje, kada aš ją 
lankiau, dar buvo kaip ir ne­
pradėta rodyti... Atidaryta 
nedaugiau kaip dvidešimtoji 
dalis... Visa kita dar dulkės, 
lentos, suverstos plytos, ce­
mentas... Atrodo, 'kad dar 
bent kokus du mėnesius reiks 
laukti, kol paroda bus galu­
tinai užbaigta ir atidaryta. 
Ir Pabaltės trijų valstybių 
bendras pavilionas, taigi ir 
Lietuvos, žadama atidaryti 
tik birželio 17 dieną. Man lan 
kant dar nieko pavilione ne­
buvo, tik įspūdinga skulptūri­
nė grupė, berods, latvio dai­
lininko darbas, vaizduojąs 
tris brolius: lietuvį, latvį ir 
estą...

Iš ligi šiol atidarytų pavi-

lionų didžiausią įspūdį daro 
Sovietų Rusijos ir Vokietijos 
pavilionai, kurie išstatyti Se­
nos pakraštyje, vienas prie­
šais kitą. Abudu pavilionai 
milžiniški. Vokietijos didžiu­
lis aras atsisukęs į Rusijos pa 
vilioną, kurio viršuje milži­
niška skulptūra darbininko ir 
darbininkės, kuriuodu iškėlę 
kūjį ir piautuvą, rodos, puolą 
vokiečių arą... Tai savotiška 
vienų ir kitų demonstracija. 
Vieni ir kiti demonstruoja sa­
vo laimėjimus. Rusai didžiuo­
jasi savo staliniška konstitu­
cija, kurios ištraukos išrašinė 
tos ant specialių stulpų ir len­
tų, įdomus iš brangakmenio 
padarytas Rusijos žemlapis ir, 
žinoma, viso centre, gėlėmis 
apsodinta didžiulė paties Stali 
n© figūra.

Vokiečiai rodo įvairius tech 
nikos laimėjimus ir kviečia 
turistus į savo “gražią žemę”. 
Tenka pasakyti, kad šiuo me 
tu daugiausia lankomi yra ru­
sų ir vokiečių pavilionai, abie 
juose tiesiog spūstis, negali­
ma prasigrusti ir žmoniškai 
ką nors pamatyti.

Paryžiuje tikra brangenybė

Kitos rūšies, bet taip pat 
įdomus, jau atidaryti, Dani­
jos, Norvegijos, Olandijos, 
Šveicarijos, Italijos, Palesti­
nos ir Monako pavilionai. A- 
merikos ir Anglijos dar stato­
mi Senos pakraštyje.

Maistas Paryžiuje dvigubai 
ir net daugiau pigesnis, kaip 
Amerikoje. Užtat visa kita ti 
krai brangiau. Važiuojantiem 
amerikiečiam Europon nepa­
tarčiau galvoti apie rūbų ar 
kitų daiktų pirkimą. Pas jus 
ten pigiau ir didesnis pasirin 
kimas.

Šiais metais supuola daug 
su'kaktuviu įvairiems išradi- a v
mams, kuriais dabar žmonės 
naudojasi.

250 metų Europoj išrastam 
(1687 m.) parcelinui, kuris 
Azijoj buvo žinomas 700 m.

125 metai Anglijoj išrastai 
(1812 m.) plieninės adatoj 
(pirmiau siuvėjai adatas pa­
tys darė iš medžio).

120 metu Dreiz’o išrastam 
(1817 m.) dviračio.

110 metų phiziko Weler’o 
išrastam (1827 m.) aluminui.

100 metu Morse’o išrastam 
(1837 m.) pirmutiniam tele­
grafo aparatui.

90 metu Lukasevicz’o išras 4-
tai (1847 m.) karasinu žibi­
namai lempai.

100 metu Howe’o išrastai £
(1847 m.)siuvimo mašinai.

80 metu kemiko Perkins’o A.
išrastam (1857 m.) budui iš 
anglinės dervos gauti dažų 
spalvas.

70 metų Monnier’o išras­
tam (1867 m.) nedužtančios 
medžiagos puodui.

kelmus, idant galėt užsiaugin 
ti maisto. Thorp, Wis. apie- 
linkėj jis buvo pirmutinis ko­
lonistas.

Atsiradus miesteliui F. Mi­
kolainis buvo du terminu ma­
joru, teisėju, assesoriu ir tt. 
Sykiu jis aktyviai dalyvavo 
ir Amerikos lietuvių tauti­
niam gyvenime.

Dr. Geo Bložis.

60 metų Alvo Edison’o iš­
rastam (1877 m.) fonografui 
ir tais pat metais Graham 
Bell’o išrastam telefonui.

50 metų Deimler’o išrastam 
(1887 m.) automobiliiui, kū­
renamam garvežiui, ir

40 metų Marconi’o išras­
tam (tais pačiais metais) be- 
vieliniam telegrafui, kuriuom 
remdamiesi Maxwell ir Herz 
ištobulino dabartinį radio a- 
paratą.

PASTABOS
Komunistai Sov. Rusijoj suda­

ro tik 3 nuoš. gyventojų

Pradžioj šių metų komunis­
tų partija Sovietų Rusijoj tu­
rėjo du milionu narių. Atsi­
žvelgiant į gyventojų skaičių, 
tai komunistai sudaro vos tre­
čią nuošimtį.

Pastaruoju gi laiku parti­
joj įvyko “apsivalymas” ir 
tūkstančiai narių tapo išmesti, 
nusiųsti į kalėjimus arba su­
šaudyti. Reiškia, anas nuošim­
tis dar labiau sumažėjo.

ti aplink savo šeimininko ka­
pą.

Važiavusieji prošalį sustojo 
ir pamatę kas atsitiko prane­
šė policijai. Nužiūrėti asme­
nys buvo pagauti ir kuomet 
juos atvedė prie beždžionių, 
beždžionės šoko juos draskyti, 
keršindamos už nužudymą 
muzikanto.

Kun. V. Raičiunas užpuldinė­
jęs lenkus Kaune.

Varšuvos laikaščiai sakosi 
atidengę paslaptį, kad užpul­
dinėjęs lenkus šv. Trejybės 
bažnyčioje Kaune.

Tai buvęs kun. V. Raičiu­
nas. Jis suorganizavo būrį 
šaulių, kurie įsiveržė bažny­
čion ir išvaikė ten besimeldžiu 
sius lenkus.

Pirmiau lenkai šaukė, kad 
Lietuvos valdžia atsakominga, 
o dabar surado, jog tai butą 
vieno žmogaus. Patys sau prie 
štarauja.— Pupa.

Jeigu lytų, tai Aviacijos Die­
na įvyks sekančią nedėlią, 
birželio 27 dieną.

Kur dingo Ispanijos meno 
turtai?

Ispanija nuo senų laikų bu­
vo sukrovusi neapsakomai di­
deli meno turtą. Prado muzie- *• c

juje Madride turėjo žymiau­
sių pasauly kurinių.

Besiartinant sukilėliam prie 
Madrido visos tos brangeny­
bės buvo surinktos ir slaptai

išvežtos. Vieni sako, jog išvež 
ta į Londoną, kiti — į Pary­
žių. Tūli vėl tikrina, jog ispa­
nų lojalistai išmainė tuos ku­
rinius į ginklus,

Skęstantis: — Galbėkit, 
skęstu! Plaukti visai nemoku!

Balsas nuo kranto: — Aš 
irgi, po paibelių, nemoku. Bet 
apie tai nerėkiu visa gerkle.

Reikalaukite DEGTINES
2 METU
SENUMO

STRAIGHT
KENTUCKY 

BOURBON 
DEGTINĖ

90°
GALIMA GAUTI VISOSE J 

TAVERNOSE

Beždžiones surado muzikanto 
užmušėjus

Iš Indijos praneša nepapras 
tą atsitikimą. Bengalų krašte 
piktadariai apvogė ir užmušė 
klajojantį muzikantą.

Buvusios su muzikantu bež­
džionės įšoko į medį ir tėmi- 
jo kas atsitinka. Kuomet pik­
tadariai užkasė savo auką ir 
prasišalino, beždžionės nulipo 
žemyn, ėmė šokinėti ir staug-

Laikas Pirkti Naują į

Šaldytuvą i
ŠIĄ SAVAITĘ Į

PROGRESS I
KRAUTUVĖJE j

Feliksas Mikolainis Kaipo 
Lietuvis ir Pionierius

Atvykimas į Ameriką. Pran­
ciškonų vienuolynas. Bedar 
bė. Emigracija Į Wisconsin. 
Iš tamsaus miško sukuria 
sau ūkį. Veikimas.

nusipirko 40 hektarų žemės 
po $10 už hektarą. Neužilgo 
iš Chicagos atvyko jo žmona 
su $2.50 ir abudu griebėsi 
sunkaus darbo.

Pradžioj šio mėnesio Thorp, 
Wis. mirė vienas žymus Ame­
rikos lietuvių pionierių ir vei 
kėjų — Feliksas Mikolainis. 
Jo gyvenimas maž daug at­
vaizduoja musų išeivijos isto­
riją: sunkus darbas, kova už 
geresnį rytojų ir laimėjimai.

F. Mikolainis gimė 1866 
metais, sausio 17 dieną, čižiš- 
kių kaime, Vištyčio parapijoj, 
Suvalkų redybos. Dvidešimties 
metų atvyko į Ameriką ir ap­
sigyveno Shamokin, Pa. Išdir, 
bęs mėnesį kasyklose, persike 
lė į Chicagą ir įstojo į Pran­
ciškonų vienuolyną.

Vienuolyne jis surado kitą 
lietuvį su kuriuo kalbėjosi lie 
tuviškai, nors tas buvo griež­
tai draudžiama. Už tai jam 
teko apleisti pranciškonus. 
Grįžęs į pasaulį jis apsigyve­
no 754 W. 17th St., Chicago, 
Ill. ir neužilgo susipažino su 
lenkaite Maria Holec.

Prieš vedybas jis padarė su 
tartį, kad ji išmoks pati lie­
tuviškai ir busimus vaikus au­
klės toje pat kalboje.

Ir ištikro, dvi jų dukterys 
Alilda ir Birutė gražiai kalba 
lietuviškai.

Pats Feliksas Mikolainis 
stojo dirbti draugijose, ypač 
Šv. Jurgio parapijoj. Bet 1894 
metai buvo labai prasti ir jam 
teko keliauti į Miškus Wis- 
consine kirsti medžių.

Užsidirbęs kiek pinigų jis!

Dienomis dirbdavo “kempė­
se”, o vakarais savo ūky, va­
lydamas žemę ir versdamas

JUOZAPAS ŽILVITIS mirė 
birželio 16 d., 9:20 vai. vakare, 
sulaukęs žilos senatvės. Lietuvo­
je paėjo iš Naujamiesčio para­
pijos.

Paliko budinčius — žmoną Ju 
lią, dukteris Jozefiną, Liliją, ir 
Veroniką, sūnų Petrą ir marčią, 
žentus Antaną Olį, Antaną Va­
nagaitį ir Joną Ilgaudą. Lietu­
voje paliko dukterį Julią ir žen­
tą Petrą Maminskus, ir gimines.

Buvo nariu šv. Kazimiero Ka­
ralaičio draugijos ir SLA. 36-tos 
kuopos.

Kūnas pašarvotas: MASALS­
KIO koplčioj, 3307 Lituanica 
Avenue.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
birželio 19 d., 8:30 vai. ryto iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, kur bus atlaikytos ge­
dulingos pamaldos už velionio 
sielą, o vėliau bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi velionio Juozapo Žilvičio 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuošidžiai prašomi atvykti į šer­
menis ir dalyvauti laidotuvėse.

Patarnauja laid, direktorius j 
Masalskis. Tel. Boulevard 3149.

MutualLiquorCo.
4707 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. YARds 0803

’ JOHN P. EWALD {
LOANS and INSURANCE •

1 Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba t 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk: į

840 West 33rd Street •
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės j
: RAŠTINĖJE

.—A———į)
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Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėlės i|
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 1 

r Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant | 
| patalo paguldo. |
• CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina (į! 
■ viršmrnėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia pade- jį| 
| kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.
Ii Dukart tvirtesnė — 75c.

Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c. H 

t JUSTIN KULIS
I.
1 3259 South Halsted Street Chicago, Ill.
į Ji
T'■ ■ ■ ■ ■■■ ■ ■ ■■■■■■ ■■ ■ ■ ■■<

Siūloma aukščiausios rūšies 
Refrigeratoriai už specialiai 
mažas kainas ant Lengvų 
išmokėjimų—kurie

apie 15 centų į dieną

s
I

________________. ŠJOSEPH A. RIZGEN

3249 So. Halsted St. Chicago, Ill
Telephone Victory 4356

jaunuolių baigs mokyklas, ypatingaiPradžioj birželio daugelis 
aukštesnes. Daugelis pirksite dovanas savo vaikam, kaipo atžy- 
mėjimą užbaigimo mokyklos—“graduation.” Pas JOS. A. RIZGEN 
galite gauti visokių Laikrodėlių, Žiedų, Auksinių ir Deimantinių 
Daiktų. O kaina prieinama. Jis taipgi yra patyręs laikrodėlių ir 
žiedų taisytojas.

GERKIT
Tik Gerą
ALŲ

SOUTH SIDE BREWING COMPANY
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metųPasirinkimas 1937 
Mados

REAL ESTATE

Visi geria ir mėgsta AMBROSIA ALŲ, nes jie žino, kad 
tas alus yra padarytas iš geriausios rūšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 
įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite 
greitą ir teisingą patarnavimą.

2415 West 64th St, Chicago, III.
Biznio Telefonas Boulevard 7179 — Res. Hemlokck 6240

j VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
! PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios ruši-es anglis ir turim

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- H 

dinimas užtikrintas. • / j ■ p
. ' * L ■•"‘ji

Vilija CCoal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, 111.

- lietuvių įstaiga.
Tel. Lafayette 2584.

General Motors 
Frigidaire Arba 

Westinghouse
Refrigeratoriai už kainą 
nuo—

$114.50
pasirinkimas kitų 
išdirbysčių Naujų 

sumažin-

Didelis 
žymių
Refrigeratorių už 
tas kainas — nuo

$79.50
Peoples Krautuvėse rasite < 
gerų pernaujintų Refrigera- < 
torių, turinčių garantiją — ; 
Parsiduoda už bargenų kai- ; 
nas, nuo — !

$49.50
Lengvus Išmokėjimai 
Pritaikoma Visiems.

Nuolaida už senus baldus 
mainant ant naujų.

J. KALEDINSKAS, Vedėjas ♦

3224 So. Halsted St
Tel. Victory 4226
CHICAGO, ILL. f

NOTARY

TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIŲ, 
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . . .

PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

lETKIEWICZfi-
k MORTGAGE BANKERS □

2608 West 47th Street
Telephone Lafayette 1083

1
DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS J

JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET i
GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS g 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS. |

Jučus Sister Restaurants3241 So. Halsted Street ;|
t 1608 West 47th Street *

CHICAGO, ILLINOIS į

-.------------------------------------------- ------------  ------------------- ----------- 7 
į Safety Deposit Boxes------------------- Telephone Yards 6894

$2.50 per Year

M. J. KIRAS ’
i Home-Builders - Real Estate
I 3352 South Halsted St., Chicago t
J NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS J
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Birželio-June 18 d., 193

Chicago j e
Didelė Aviacijos Diena 
įvyks Šiam Sekmadieny 
Prie 83 ir Cicero Avė.
Programa bus pilna visokių 

įvairenybių

Šiam sekmadieny Chicagos 
lietuviai turės progos daly­
vauti nepaprastoj Aviacijos 
šventėj, kuri įvyks Ashburn 
Air Port, prie 83-čios gatvės 
ir Cicero Avė.

Šventė prasidės įspūdingom 
ceremonijom, kuriose dalyvaus 
miesto majoras Kelly, šerifas 
Toman, keliolika aldermanu, 
teisėjas J. T. Zuris, Lietuvos 
Konsulas P. Daugžvardis ir 
daugelis kitų.

Vėliau galėsime pamatyti 
nepaprastą oro programą:— 
aeroplanų vartymąsis, šoki­
mai su parašiutais ir panašiai. 
Apačioj, ant žemės, bus dai­
nų, sporto ir šokių paįvairini­
mai.

Taigi visi Chicagos lietuviai 
kviečiami atsilankyti į šią įs­
pūdingą Aviacijos dieną, sek­
madieny, birželio 20 dieną.

Lietuviu Nac. Aero Klubas. 
C

Šv. Antano Parapijos 
25 Metu Jubiliejus Bu­
vo Gana “Skramnus”

Bankiete dalyvavo apie šimtas 
žmonių.

Cicero, III. — Pereitam sek 
madieny, vietinė lietuvių šv. 
Antano parapija minėjo 25 
metų jubiliejų.

Ta proga .buvo surengtas 
koncertas ir bankietas. Bet 
del blogo išgarsinimo žmonių 
atsilankė ne daugiau šimto.

Muzikalę programą išpildė 
komp. A. Pociaus vedamas 
choras ir orchestra. Toastmas 
teriu buvo kun. Valančius.

TRUMPOS ŽINIOS
Bridgeporto biznierius J. 

Ramančionis, 3214 S. Halsted 
St. išvyko su savo šeimyna į 
Fox Lake medžioti žuvų.

Steponas Kubis, 10G37 So. 
Michigan Ave. turės išsėdėti 
penkias paras kalėjime už va 
žiavimą išsigėrus. Prie 116 ir 
Halsted jo automobilius smo­
gė į kitą ir gerokai apdaužė.

A. Buividis, kuriam prie *E- 
žerskio namų, Town of Lake 
buvo sulaužyta kairė koja, po 
truputį taisosi Evangelical li­
goninėj.

Jį prižiūri Dr. S. Biežis.

si

MATERIOLAS NAMU STATYBAI
Didelis pasirinkimas statymui namų, taisymui porčių, 
stogams popiera, rynos, sietai, langai, durys ir kiti 
reikmenys. Viskas Prieinama kaina. Kreipkitės:

BUILDERS’ SUPPLY
M. ZOLP, Savininkė

3562 So. Halsted St. Chicago, Ill
Telefonas YARds 2576.

Atdara vakarais ir nedėliomis

I. J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—5566

LACHAWICZ IR SUNUS “
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS ~
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEV1Č1US
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S? P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

EŽERSK1S 1R SUNUS
10734 So. Michigan Ave. Phone Pullman 5703

————A pETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. MASALSKIS
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street Phone Monroe 3377

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
6823 So. Western Ave. Chicago, Illinois

Petras Kazanauskas 
Užbaigė Harrison 
Aukštą Mokyklą

Šią vasarą baigė Harrison 
aukštąją mokyklą vienas ga­
besnių Chicagos lietuvių jau­
nuolių — Petras Kazanaus­
kas. Jis yra pasižymėjęs spor 
te ir įvairiose studentų orga­
nizacijose. Ateity jis mokinsis 
biznio.

Jo tėvas B. Kazanauskas 
yra Simano Daukanto spulkos 
sekretorius ir pavyzdingas lie­
tuvis.

Po Lietuvišką Chicagą 
Pasidairius

Mokytojas M. Bakšis pavirto 
į Bach.

Lindblom aukštoji mokykla 
turi ir vieną lietuvį makytoją 
M. Bakšį. Bet nelabai seniai 
jis nusprendė pakeisti savo 
pavardę į Bach, manydamas, 
jog vokiškas žodis gražiau 
skamba už lietuvišką.

Kadangi Lindblom High 
School turi nemažai lietuvių 
studentu, tai toks lietuvišku- 
mo išsižadėjimas padarys į 
Juos nekokį įspūdį.

Matanti velnią duryse

Vienas Bridgeporto gydy­
tojas buvo pašauktas pas li­
gonę. Nuvykęs į namus rado 
moteri sėdinčia. Paklausus ar 4. *■
kas skaudą, moteris rodyda­
ma pirštu į duris klausia dak­
taro :

— Ar matai kas ten?
— Ne.
— Tai velniukas ir nori pa­

gaut mano dūšią. Bet su rą­
žančiu aš jį vis nuveju.

Po tokių “pasikalbėjimų” 
daktaras patarė vyrui nusiųs­
ti žmoną į Cook County ligo­
ninę ištyrimui jos nervų.

A. Zalatorius laimėjo “Perma 
nent Wave”

Kitą syk, kai sutiksite Brid 
geporto lietuvių veikėją p. A. 
Zalatorių, galimas daiktas, 
jog nebepažinsit.

Mat pereitam sekmadieny 
SLA. 217 kuopos piknike jis 
laimėjo moterišką “perma­
nent wave”. Ir kuomet jis su- 
garbiniuos savo plaukus, tai 
žinoma, atrodys daug gražes­
nis.

Tam pačiam piknike J. Pui 
da išlaimėjo visą kumpį, o K. 
Meškauskas — bonką degti­
nės.

W. Aleliuno Vestuvės 
Su P-le Ona Willis
Pereitam šeštadieny įvyko 

šaunios Walterio Aleliuno, 
2919 So. Emerald Ave. vestu 
vės su p-le Ona Willis (Ver- 
kiute), iš Marquette Parko.

Pamergės ir svotai buvo: 
Estella ir Juozas Aleliunas, 
Ona Aleliunas ir Petras Stat- 
kis, Martha Bružas ir Frank 
Kunicka. “Maid of Honor”— 
p-lė Frances Willis, sesuo jau 
nosios.

Vestuvės buvo labai įspū­
dingos. Didelė grupė žmonių 
buvo susirinkus į Nekalto Pra 
sidėjimo bažnyčią, o iš čia nu 
važiavo į Sandaros svetainę, 
kur buvo iškelta graži ir link 
smi puota.

šv. Jurgio parapijos moky­
kla, Bridgeporte, užbaigia 
mokslo metus vaidinimu ir 

! koncertu sekmadieny, birželio 
20 d., 3 vai. po pietų.

Užpuolė Hawaian Gar­
den ir Privertė Atiduot

Kas Buvo Registery.
Plėšikai išsinešė virš $160.00

Nepaprastai drąsus ir supla 
nuotas puolimas buvo padary­
tas šiomis dienomis ant ponios 
J. Urbikienės naujai atidary­
tos užeigos — Hawaiian Gar 
dens, prie 99 ir artesian Ave.

Du vyrai sukinėjosi aplink 
iki pat vėlumos. Pranešus, 
ioo- laikas eiti namo, vienas 
plėšikų uždarė iš vidaus du­
ris ir paskiau abu atstatė re­
volverius, reikalaudami ati­
duoti kas yra registery. Iš vi­
so jie pasigrobė virš 160 do­
leriu. c.

Lietuvaitės Chicagos 
Musical College

Pereitam sekmadieny, Chi­
cago Musical College mokyto 
ja Hartenses Kitch parodė sa 
vo studentų talentus.

Programo dalyvių tarpe bu 
vo ir dvi lietuvaitės. Rita M. 
Schultz, 3319 So. Union Ave. 
išpildė keletą įdomių ir Jeane 
Miščikaitis, 3121 So. Morgan 
St., lietuvių ir rusų šokius.

LAIDOTUVIUDIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

JUOZAPAS EUDEIK1S IR TĖVAS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

“Sandaros” Reporterio 
Kelionė i Kelius c-

Piknikus
Unity Kliubo vasarinė 

pramoga

Jūsų reporteris pereitam 
sekmadieny išdūmė su nekal­
tų bernelių doros komisijos 
pirmininku J. Čiliausku apsi­
dairyti kas dedasi piknikuose. 
Po naktinio šturmo ir griaus­
tinio, saulutė meiliai švietė ir 
viliojo į laukus.

Pirmiausia nudardėjom į 
Sunset parką, kur Unity Kliu 
bas, iš Town of Lake, turėjo 
savo pikniką. Vieta graži, o 
aplinkui vaikšto skaitlingi bu 
riai svečių.

Visi linksmi ir draugiški. 
Prie baro gera tvarka ir girti­
nas patarnavimas. Salėj jau­
nimas ir suaugę šoka, dau­
giausia lietuviškai.

Komp. A. Vanagaitis linksmi­
no SLA. 217 kuopą.

Iš Sunset parko nudūmėm 
į Baužos daržą, kur artima 
musų širdžiai kuopa buvo su­
važiavus piknikauti.

Čia suradom visą 'kupetą 
pažįstamų ir draugų. Pačiam 
centre stovėjo komp. A. Va­
nagaitis, o aplink jį būriai 
žmonių. Jis ir orchestra su­
darė visą gyvumą.

Rengėjai pavaišino įvairiais 
gėrimais ir valgiais. Su geru 
upu leidomės toliau.

Simano Daukanto Draugijos 
Piknikas

“Aak Leaf” — Svilainio 
darže radom Simano Daukan 
to D-jos pikniką, kuris nors 
nebuvo skaitlingas, bet neblo 
gai linksminos.

Rengimo 'komisją sudarė J. 
Racevičius, K. Valaitis ir J. 
Locaitis. 

r,— — ... —.—
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Lietus ir Palaimintos Lietuvos 
Draugija

Pradėjus lyti, pakeliui už­
sukom į Justice Parką, Palai­
mintos Lietuvos pikniko vietą. 
Mums bevažiuojant į daržą, 
daugelis rengėsi namo, nes 
bijojo sušlapti. Iš visko atro­
dė, jog šis piknikas buvoo ga­

na pasekmingas.
Įgyje daug maloniu įspū­

džių ir mes grįžom į Chicagą. 
Smarkus .lietus baladojos į 
automobilio langus. Bet be 
lietaus nėra ir vasaros.

— Rep. Pupa.

ALT. Sandaros 25 Kp.
Laikys Susirinkimą
Šiam Antradieny

Kviečiami visi Amerikos 
Lietuvių Tautinės Sandaros 
25 kuopos nariai atvykti į 
svarbų mitingą antradieny, 
birželio 22 dieną, 8 vai. vaka­
re, Sandaros svet.

Yra daug svarbių reikalų 
apsvarstyti. — Valdyba.

Parsiduoda Tavern
Vieta gerai įtaisyta; savi­

ninkas turi parduoti iš prie­
žasties nesveikatos.

1005 W. 71st St.
Tel. Vincennes 10258.

DIDELIS BARGENAS
Pigiai parsiduoda bučernė 

ir grosernė; biznis išdirbtas 
per tridešimts metų. Parduo­
siu labai pigiai, nes turiu sku­
biai išvažiuoti į Lietuvą. No­
rintieji įsigyti gerą biznį, kre*P 
kites šiuo adresu: 3401 South 
Lituanica Avė.

IADVOKATAII
Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Avė.
Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais 
3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir
Pėtnyčios 6 iki 9

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

134 No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332
Vakarais namuose

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:

Panediely, Utarninke ir Ketverge 
nuo 2 iki 9 vakare.

Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6.
Subatoj nuo 12 iki 6.

Res. Tel. Republic 5047.

Phone Central 1824.

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Tel. Central 2904

PAUL M. ADOMAITIS
ADVOKATAS 

Suite 1102
105 W, Madi*on St., Chicago

TRUMPOS ŽINUTĖS
Dr. G. Bložio sūnūs Gordon 

išvažiavo į vasarinę stovyklą 
prie Villa ežero.

P-lė Bernice KrauČiunas 
rengiasi atiduoti savo širdį 
kam nors kitam.

Žymi sandariečių veikėja 
ponia J. Andriulienė nesvei-

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Ave.

Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 6122

DR. GEO. I. BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J. ŠIMKUS
DENTISTAS

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

Vai.: 9:30—12; 1—5 ir 6—8

CHICAGO, ILL. ,

Ofiso Tel. Victory 5048

DR. A. JUOZAITIS
DENTISTAS

3261 So. Halsted St.
Res. Tel. Republic 0069

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 

Nedėliomis nuo 10 iki 12
3343 So. Halsted St. Chicago

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatorii 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytais 
Ofisas;

1821 So. Hakted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. 4rteaian Avenue
Telefonas Prospect 6659

LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėk nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday 
3401 So. Halsted St. Chiogn Į 

kuoja.

Mire West Side veikėjas
Jonas Palionis

šiomis dienomis pasimirė 
Jonas Palionis, 2301 S. Oak­
ley Blvd.

Per dešimtį metų jis buvo 
raštininku namų savininkų 
draugijos West Side.

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 22nd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėk pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. rak.
Nedėliomis pagal sutarti.

Ofiso Tel: Boulevard 7820

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną 
— 24 valandų Patarnavimas

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tek KENwood 5107

DR. BERTASH
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f 

Nedėldieniais r&gal sutarti.

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chica<«

Valandos r.uo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victorv 5587

DR. J. P. POŠKA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St Chicago 

Ofiso valandos:
Nuc 9 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir Sfeac. 3 iki f ▼ab

| Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 pc pietų
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 84 83




